

MUZEUM STUTTHOF W SZTUTOWIE

Stutthof

Zeszyty Muzeum

5

WROCLAW · WARSZAWA · KRAKÓW · GDAŃSK · ŁÓDŹ
ZAKŁAD NARODOWY IMIENIA OSSOLIŃSKICH
WYDAWNICTWO
1984

Bogdan Chrzanowski
Andrzej Gąsiorowski

STUTTHOF W ŚWIELE DOKUMENTÓW DELEGATURY RZĄDU RP NA KRAJ

Pierwsze zręby konspiracji mającej reprezentować legalną władzę polską powstały jeszcze w czasie kampanii jesiennej 1939 r. Dnia 27 IX 1939 r. powstała organizacja pn. Służba Zwycięstwu Polski. Po utworzeniu w Paryżu rządu emigracyjnego powołano do życia Związek Walki Zbrojnej (13 XI 1939 r.), przekształcony następnie w Armię Krajową (14 II 1942 r.). Był to pion wojskowy podziemia podległego rządowi polskiemu. Pion polityczny stanowił Polityczny Komitet Porozumienia, skupiający przedstawicieli Stronnictwa Narodowego, Stronnictwa Pracy, Polskiej Partii Socjalistycznej („Wolność, Równość, Niepodległość” — WRN) i Stronnictwa Ludowego. W 1943 r. powstała Krajowa Reprezentacja Polityczna, z której w marcu 1944 r. wyłonił się podziemny parlament — Rada Jedności Narodu. Władzę cywilną reprezentował aparat Delegatury Rządu, któremu podlegało 20 jednostek organizacyjnych, w tym 16 departamentów odpowiadających ministerstwom. Jednostki te tworzyły Biuro Delegata, będące organem pracy pełnomocnika rządowego.

Działalność propagandową wśród ludności polskiej prowadził Departament Informacji i Pracy, kierowany przez Stanisława Kauzika. Pracownicy tego Departamentu gromadzili też informacje dotyczące eksterminacji bezpośredniej i pośredniej w okupowanym kraju. Dla ziem zaanektowanych przez Rzeszę utworzono Sekcję Zachodnią. Kierownikami jej byli: Kirył Sosnowski, a następnie Edmund Męclewski. W skład Sekcji Zachodniej wchodziły wydziały: Organizacyjny, Służby Informacyjnej, Prac Programowych. Propagandy Bieżącej i Mobilizacyjny¹.

W zakresie dostarczania wiadomości główną rolę odgrywała Służba Informacyjna. Według instrukcji: „Służba Informacyjna (SI) ma dać władzom polskim w kraju i za granicą oraz społeczeństwu polskiemu jak najpełniejszy obraz życia, walk i potrzeb ziem zachodnich². Zadania Służby Informacyjnej podzielono na trzy grupy, zwracając przy tym uwagę, że: „Od pracy SI zależy również serwis informacyjny”. Zadania kształtowały się następująco: „a) informacje aktualne o bieżących wydarzeniach,

¹ Obóz koncentracyjny w Oświęcimiu w świetle akt Delegatury Rządu RP na Kraj, wybór i opracowanie K. Marczevska, W. Ważniewski, „Zeszyty Oświęcimskie”, numer specjalny (I), Oświęcim 1968, s. VI—VIII.

² Centralne Archiwum KC PZPR, sygn. 203, III-135.

podejmowanej przez okupanta akcji, postawie i nastrojach społeczeństwa polskiego i niemieckiego; b) obraz zagadnień właściwych dla terenu i mających swą ciągłość w czasie (np. zagadnienie Niemieckiej Listy Narodowej, przeobrażenia gospodarcze itp.); c) zestawienia (syntezy) sytuacji na odcinku danego zagadnienia za cały względnie oznaczony okres okupacji (np. wysiedlanie: ilu Polaków wysiedlono z okręgu; sytuacja kościoła itp.)³. Służba Informacyjna zbierała także wycinki prasy hitlerowskiej, plakaty i obwieszczenia okupanta, nazwiska skazanych Polaków. Starano się też lokalizować miejsca obozów i więzień. Zgodnie z instrukcją, z poszczególnych okręgów co miesiąc wysyłano raporty do Warszawy, przestrzegając zasad poufności i prawdziwości informacji, podawania dokładnej daty wydarzenia, nazwisk i miejscowości, w których miały miejsce akty terroru. Nakazywano unikać ogólników typu: „niedawno”, „opodal”, „pewien”. Wiadomości miały być segregowane według stopnia ścisłości: 1) informacja pewna; 2) prawdopodobna; 3) pogłoska; 4) informacja nie sprawdzona. Część tekstu nie nadająca się do publikacji była zakreślana czerwonym ołówkiem. Instrukcja SI sugerowała odpowiednią specjalizację informatorów w poszczególnych zagadnieniach⁴.

Pracownicy Sekcji Zachodniej byli ludźmi o wysokiej wiedzy fachowej i z dużym doświadczeniem organizacyjnym, dzięki czemu zebrano ogromną ilość materiału dotyczącego okupacji ziem zachodnich. Materiały te stanowiły źródło informacji dla wielu gazetek konspiracyjnych.

Publikacja niniejsza stanowi próbę zaprezentowania stanu wiedzy o obozie Stutthof, jaką dysponował cywilny pion podziemia emigracyjnego.

Źródła konspiracyjne nieraz były wykorzystywane w historiografii powojennej, przy czym w większym stopniu brano pod uwagę dokumenty Delegatury Rządu niż podziemne piśmiennictwo. Między innymi ukazały się prace dotyczące Trebłinki, Majdanka, Oświęcimia, Ravensbrück, Pawiaka, Bydgoszczy, Pomorza i Białostoczczyzny⁵. W wielu publikacjach odnoszących się do Pomorza dokumenty Delegatury stanowiły jedynie

³ Ibid.

⁴ Ibid.

⁵ Por. np. *Obóz koncentracyjny w Oświęcimiu...*; *Obóz koncentracyjny na Majdanku w świetle akt Delegatury Rządu RP na Kraj*, „Zeszyty Majdanka”, t. 8, 1973; J. Caban, Z. Mańkowski, *Informacje o obozie na Majdanku w aktach Delegatury Rządu na Kraj*, „Zeszyty Majdanka”, t. 2, 1967; K. Marczevska, W. Ważniewski, *Treblińska w świetle akt Delegatury Rządu na Kraj*, „Biuletyn Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce”, t. 19, 1968; *Raport komórki więziennej Delegatury Rządu z 1944 r. o Pawiaku, Oświęcimiu, Majdanku, Ravensbrück*, „Najnowsze Dzieje Polski”, t. 12, 1968; *Zbiór raportów Komórki Więziennej i Międzyorganizacyjnego Porozumienia Więziennego* (fragmenty), „Kultura”, 1965, nr 33; J. Pietras, *Okupacja w Bydgoszczy w latach 1942—1944 w świetle dokumentów Delegatury Rządu Londyńskiego*, „Prace Komisji Historycznej”, t. 11, 1975; K. Fiszman-Kamińska, *Zachód, emigracyjny rząd polski oraz Delegatura w świetle sprawy żydowskiej podczas II wojny światowej (w świe-*

źródło pomocnicze. Stąd też wyzyskanie tych akt pod kątem problematyki eksterminacji ludności polskiej miało charakter fragmentaryczny. Wyłoniła się więc potrzeba wypełnienia tej luki. W pracowni Historii Pomorza Muzeum Stutthof przygotowywane jest wydawnictwo zawierające dokumenty podziemia polskiego obrazujące ówczesną wiedzę o okupacji terenów Pomorza. Publikowane dokumenty dotyczące obozu Stutthof stanowią fragmenty tej pracy.

DOKUMENTY

Dokument nr 1, sygn. 202/III

Raport o sytuacji na ziemiach zachodnich nr 11 (styczeń—luty—15.03.44)
[...] W obozie koncentracyjnym Stutthof zmarł aresztowany w październiku 1942 r. poseł na Sejm RP Kwiatkowski z Gdyni [...] ⁶.

[...] W Skórczu pow. Starogard aresztowano 60 Polaków pod zarzutem udzielania pomocy partyzantom z Borów Tucholskich. Wszystkich aresztowanych, zarówno mężczyzn jak i kobiety, wywieziono do obozów koncentracyjnych, głównie do Stutthofa pod Gdańskiem. Nadeszło już kilka zawiadomień o śmierci wywiezionych [...] ⁷.

Dokument nr 2, sygn. 202/III

Raport o sytuacji na ziemiach zachodnich nr 12 (16.03—10.06.44)

[...] Pewnej poprawie natomiast uległy warunki w obozie koncentracyjnym Stutthof. Wysłano stąd ostatnio szereg więźniów do prac poza obozami, a nawet do organizacji Todt'a [...].

tle dokumentów Delegatury Rządu), „Biuletyn Żydowskiego Instytutu Historycznego”, 1967, nr 62; W. Sulewski, *Śląsk w walce w oczach Delegatury Rządu (emigracyjnego)*, „Poglądy”, 1966, nr 1; *Hitlerowska polityka zagłady młodego pokolenia Polski*, „Pokolenia”, 1977, nr 1; B. Chrzanowski, *Eksterminacja ludności polskiej i żydowskiej na terenach północnego Mazowsza i Białostoczczyzny w świetle akt Delegatury Rządu RP na Kraj*, „Sztutthof. Zeszyty Muzeum”, nr 4, 1981; tenże, *Stan wiedzy o sądownictwie, więziennictwie i obozach na Pomorzu podczas okupacji hitlerowskiej w świetle Delegatury RP na Kraj*, maszynopis w Bibliotece Muzeum Stutthof; tenże, *Stan wiedzy o sądownictwie, więziennictwie i obozach na Pomorzu w świetle wydawnictw podziemnych oraz dokumentów Delegatury Rządu RP na Kraj*, [w:] *Referaty i komunikaty na sesję popularnonaukową: Formy i rozmiary eksterminacji ludności polskiej na Pomorzu Gdańskim w latach 1939—1945*, cz. I, Gdańsk—Elbląg 1982; W. Ważniewski, *akta Delegatury Rządu RP na Kraj jako źródło do badania zbrodni hitlerowskich*, [w:] *Stan i perspektywy badań w zakresie zbrodni hitlerowskich*, t. II, Warszawa 1973.

⁶ Jan Kwiatkowski, więzień nr 19377, ur. 5 VIII 1881 w Ocieszynie, pow. Obornik. Wiceprezes „Sokoła” na Rzeszę niemiecką, poseł na Sejm w kadencji 1928—1930 z ramienia Związku Ludowo-Narodowego. Zaprzysiężony w ZWZ-AK, aresztowany podczas jesiennych aresztowań 1942 r. w Gdyni. Zmarł 12 V 1943 r. — zob. Archiwum Muzeum Stutthof (AMS). Relacje, dokumenty dotyczące J. Kwiatkowskiego.

⁷ Przypuszczalnie chodzi o grupę partyzancką Cz. Depki („Gryf”) z TOW „Gryf Pomorski”, a od lipca 1943 r. podporządkowanej zgrupowaniu partyzanckiemu AK pod dowództwem A. Bruskiego („Grab”). Oddziały te operowały w rejonie lasów Osieka, powiatu Starogardu Gdańskiego i Swiecia.

Dokument nr 3, sygn. 202/II

[...] Obozy koncentracyjne.

Obóz w Stutthofie pod Gdańskiem istniejący od początku wojny i przeznaczony wyłącznie dla Polaków jest na wymarcu [...].

Dokument nr 4, sygn. 202/III/138

Informacja z ziem zachodnich Rzeczypospolitej „BeZet” nr 2/1942⁸

[...] Aresztowanych jako zakładników w maju br. z powodu kilku pożarów, jakie miały miejsce w młynach na Pomorzu, wywieziono do obozu pod Gdańskiem w Stutthofie, gdzie przebywają do dziś. Wielu z nich (np. seniora sokolstwa pomorskiego Suleckiego, dr. Tarnowskiego, dr. Antoniewicza i in.) po bestialskim pobiciu powieszono [...]⁹.

Dokument nr 5, 13.04.42 r., sygn. 203/I/6¹⁰

[...] Wg obliczeń, w Oświęcimiu zmarło bądź zostało straconych w przeciągu całego czasu około 14 tys. Polaków [...]. Ks. Biskup Wetmański nie został stracony i przebywa w ciężkich warunkach w obozie Stutthof koło Gdańska [...]¹¹.

Dokument nr 6, sygn. 203/III/125, 203/III/121

Informacja wschodnia i narodowościowa nr 23 z 2.06.44.

Sprawozdanie sytuacyjne z ziem wschodnich za marzec 1944

[...] Do obozu Stutthof wywieziono 524 więźniów i personel więzienny¹².

[...] Dnia 3 lutego wywieziono z tego więzienia 280 mężczyzn do Gdańska. Zabrano ich z obsługą więzienną. Prócz strażników Polaków wywieziono tych strażników Białorusinów, którzy pracowali tam od dawna. Również oddział żeński ma spotkać podobny los [...]¹³.

Dokument nr 7, sygn. 202/III/172

Sen więźnia¹⁴.

(Fragment z przeżyć z obozu koncentracyjnego)

⁸ Skrót nazwy „Biuletynu Zachodniego”, wewnętrznego pisma Departamentu Informacji.

⁹ W odwet za podpalanie młynów w Toruniu i okolicy w połowie maja 1941 r. przez ZWZ i Polską Armię Powstania zesłano do Stutthofu kilkadziesiąt osób, m.in. Jakuba Suleckiego, członka Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” (ur. 1862) i dr. med. Kazimierza Tarnowskiego (ur. 1873); J. Sulecki został publicznie powieszony 20 V 1941 r. (za „niezdolność do pracy”). K. Tarnowskiego stracono w dzień później — zob. AMS; W. Jastrzębski, *Terror i zbrodnia. Eksterminacja ludności polskiej i żydowskiej w rejencji bydgoskiej w latach 1939—1945*, Warszawa 1974, s. 206—207.

¹⁰ Jest to depesza Delegata Rządu C. Ratajskiego („Wrzoz”) do Londynu — zob. *Obóz koncentracyjny w Oświęcimiu...*, s. 23.

¹¹ Biskup Leon Wetmański nie przebywał w Stutthofie, lecz został zamordowany we wrześniu 1941 r. w obozie działdowskim — zob. *Martyrologium polskiego duchowieństwa rzymsko-katolickiego pod okupacją hitlerowską w latach 1939—1945*, z. I, Warszawa 1977, s. 168.

¹² Dotyczy więzienia w Białymstoku.

¹³ Chodzi o transporty z 5 II 1944 r. i z 23 III 1944 r., które przybyły z więzienia białostockiego do Stutthofu.

¹⁴ Bez daty. Przypuszczalnie lipiec 1943 r. Autorem był W. Wnuk — por. W. Wnuk, *Byłem z Wami*, Warszawa 1972.

Los polskiego więźnia za drutami niemieckich obozów koncentracyjnych to nie tylko jedno pasmo kaźni, męki, cierpienia i udręki, to nie tylko otchłań rozpacz i beznadziei. Noce i dnie, dnie i noce, setki razy następujące po sobie, to nie tylko smętne godziny niewolnika. Mury kamienne, wijące się dookoła Dachau, Matthausen, Oświęcimia, Stutthofu, Oranienburga, to nie tylko szare mury placzu.

To wszystko prawda, lecz prawdą jest także i to, że w tych ponurych murach obozowych rodzi się ni stąd, ni zowąd tyle bajecznie kolorowego piękna duszy ludzkiej, taka tam nieraz wystrzeliła tęcza, w sercach skazańców zrodzona, że istotnie filozofom się o tym nie śniło. Ot, podobnie jak na twardej, ostrej, chropowatej skale tatrzańskiej wyrasta cudownie miękka, aksamitna niemal szarotka.

Spotkali się w Stutthofie. Pod Gdańskiem. Nie mogli się poznać ani zetknąć za dni wolnych i dobrych, spotkali się przeto w niewoli. W Oświęcimiu ziemi pomorskiej, w wielkim ogrodzie udręczenia: w Stutthofie.

On — młody Kaszub, łączący w sobie potężną, muskularną budowę ciała z niezmiernie subtelną i wrażliwą duszą, rozkochany nade wszystko w muzyce, której zamierzał swe życie poświęcić; tuż przed wojną rozpoczął właśnie uczyć do konserwatorium¹⁵.

Ten drugi zaś — to również młody, choć nieco starszy, Polak-emigrant¹⁶. Wiele lat spędził na emigracji, gdzie wszystkie swoje tęsknoty za Ojczyzną wypowiedział w szeregu wierszy, wydanych niedługo przed wybuchem wojny. Poezje jego były proste, ale pełne uczucia. Przybył do kraju po to, aby Ojczyznę ujrzeć — w koronie drutów kolczastych na głowie, w męczeńskich łańcuchach, w Ogrójeu Pomorskim...

Przypadek zrządził, że znaleźli się w jednym bloku, w tej samej izbie. Wieczorami — a było to w zimie, owej okrutnej zimie 1940 roku, gdy upiorne widmo dnia obozowego ustąpiło wieczornej ciszy, gdy śmiertelnie zmęczone ciała współtowarzyszy leżały pokotem na słomie, gdy okrucieństwo niebieskiego światła zaglądało do środka poprzez ścięte mrozem szyby, a z otwartych drzwiczek żelaznego pieca żarzące się węgle rzucały krwawe drgające blaski — emigrant mówił o Polsce. Mówił o Niej swymi wierszami, zrodzonymi niegdyś hen daleko, na emigracji. I chyba nigdy słowa jego nie miały i nigdy już mieć nie będą takiego oddźwięku w sercach polskich jak wtedy...

Wtedy się je odczuwało każdym włóknem i nerwem swojej istoty, wtedy się je rozumiało. Bośmy wtenczas byli wszyscy emigrantami, a w naszej księdze pielgrzymstwa było więcej krwi niż atramentu. I dla wielu z nas stutthowski etap emigracyjny był w ogóle ostatnim etapem życia na tej ziemi.

Leżący na swym barłogu Kaszub słuchał... Wizje poetyckie emigranta, wyczarowane gdzieś z ciemności, przeradzały się w jego duszy w wizje melodyjne. Tęsknota za Polską, zaklęta w słowach pierwszego, poruszyła naraz strunę najserdeczniejszych dźwięków, wypełniających duszę tamtego. Sylaby zamieniały się na tony, słowa na akordy.

Spośród wielu wierszy emigranta, jeden zwłaszcza zarył się w sercu Kaszuba. Zaczynał się od prostych słów:

Śniła mi się nasza wioska
mazowieckie nasze piaski,
a pod gruszą Matka Boska

¹⁵ Lubomir Szopiński — kompozytor i dyrygent chórów obozowych. Zmarł 5 XI 1961 r.

¹⁶ Poeta Zdzisław Karr Jaworski.

strojna w Swej korony blaski
na rozstajnych drogach stała...¹⁷

Był to sen emigranta o Polsce. Kolejno, obraz za obrazem, wyłaniała się stęsknionemu emigrantowi dawno opuszczona Ojczyzna, dom rodzinny, matka. Słowa te (które na końcu w całości przytoczę) czepiły się kurczowo kaszubskiego serca i przyłgnęły do niego, tak jak chyba krople wody przylegają do wyschniętego, spragnionego podniebienia.

Nadeszła choroba. W obozie nie nowina. Ciężkie zapalenie płuc, połączone z zapaleniem ucha i całym szeregiem innych dolegliwości, zważyło się naraz na Mirka (bo takeśmy zwali owego Kaszuba). Zabrano go w groźnym stanie do „revieru”. Przez dwa długie miesiące męczył się w tym pozał się Boże — szpitalu obozowym, walcząc po prostu ze śmiercią. Zdrowemu żyć w obozie koncentracyjnym to już dopust Boży, a cóż dopiero ciężko choremu. Umieszczony na piętrowym „łóżku” — niejedną noc i niejedną dzień spędził na majaczeniu. Nie były jednak daremne te majaczenia, te zapasy na śmierć i życie. Narodziła się z nich wielka rzecz — najcudowniejsza może z objawień ducha polskiego w obozach koncentracyjnych.

Narodził się w nich „Sen więźnia” — Häflingstraum, jak to Niemcy nazywali — na świadectwo prawdziwe, iż w godzinach największego ucisku i gwałtu, w najcięższych chwilach poniewierki, nędzy i bólu, duch człowieczy subtelnie i promieniuje ze zwiększoną siłą.

Gończący, wiecznie głodny, dożywiany tylko niekiedy przez najbliższych przyjaciół, cierpiący równocześnie na ból, chłód i wszy, prosi Mirek kolegów o trochę czystego papieru, ołówek i świeczkę... Niełatwo było o te rzeczy w obozie, niemniej jednak dostarczono mu je. Leżąc wysoko, tuż pod sufitem baraku, wykorzystuje Mirek każdą wolniejszą i swobodniejszą chwilę, kiedy żaden SS-man nie kręci się w pobliżu (bo przecież w razie przyłapania na czymś podobnym wyrzucono by go z „revieru” na zbito łeb i niezależnie od tego zbito by mu łeb istotnie), kiedy jest jaki taki spokojny... i pisze. Pisze nuty. Tworzy, komponuje, przelewa swoje wymarzone w gorące wizje melodyjne na papier setkami maleńkich, czarnych punkcików, bemolami, krzyżkami, kropkami i kreskami. Ale najlepiej mu się pisze wieczorem, w nocy, gdy wszyscy śpią i cisza panuje wokół — wtedy zapala cichaczem świeczkę, osłania troskliwie jej blask, tak żeby tylko odrobina światła padła na skrawek papieru, leżący na sienniku, i pisze...

Na pobliskiej wieży skrzypią kroki wachmana, gotowego w każdej chwili otworzyć ogień z karabinu maszynowego, smugi reflektorów raz po raz wpadają do ciemnej izby, na tym czy owym sienniku dogorywa w jękach któryś z więźniów, a Mirek, pijany ze szczęścia, oszołomiony radosną potęgą swoich wizji i marzeń, podwójnie rozgorączkowany i podniecony, śni swój sen o Polsce... swój melodyjny sen o utraconej Polsce.

Proste słowa emigranta przyoblekają się z wolna w precudną szatę dźwięków. Na nieklamany łóżu boleści, nędzy, krzywdy, spełniają się oto zaślubiny poezji z muzyką, słowa z melodią. I nie wiem, czy kiedykolwiek w dziejach człowieczeństwa w równie potwornych warunkach, w podobnej gehennie cierpiąca dusza ludzka również piękny owoc zrodziła.

I to dusza prozaicznego, zmaterializowanego — jak to się nieraz mówi — Kaszuby.

W kilka miesięcy później znaleźliśmy się w innym obozie koncentracyjnym. Jeśli Stutthof był gehenną — to i tak wpadliśmy z deszczu pod rynnę [...].

¹⁷ Wspomnienia noszą datę 22 VII 1943 r., autorem jest przypuszczalnie W. Wnuk.

Dokument nr 8, sygn. 202/III-172

Tragiczne „aj waj”.

(Na tle wspomnień ze Stutthofu)

Zapadał z wolna zmrok. Las, otaczający obóz ze wszystkich stron, niczym olbrzymi postrzępiony mur, stawał się z minuty na minutę coraz czarniejszy, coraz bardziej niesamowity na tle skłębionych, ołowianych chmur. Z reflektorów, umieszczonych na wysokich wieżach, padały oślepiające smugi światła, krzyżując się ze sobą ustawicznie, rzucając wokół duże, jasne plamy. W ich blasku ścielący się przed nami śnieg zamieniał się w czarodziejską, skrzącą się milionami brylantowych gwiazdek, srebrno-różową szatę, ściany drewnianych baraków przybierały kolor miedzi, gałęzie drzew wysuwały się nagle z ciemności tak wyraźnie i blisko, że można było poszczególne igiełki odróżnić, a niezliczone twarze więźniów oblała jakaś nienaturalna, tajemnicza czerwien zaprawiona brązem.

Trwała mroźna cisza. Z najbliższej tylko wieży dochodził nas odgłos kroków wachmana, który dla rozgrzania się chodził tam i z powrotem po małej budce. Oparta o krawędź okna czarna lufa ręcznego karabinu maszynowego wyciągnęła swoją groźną, nieruchomą szyję, gotowa w każdej sekundzie dnia i nocy bryzgnąć w dół małymi, gwizdzącymi w locie, nasionkami śmierci. Jak już nieraz bywało.

Nastąpił apel wieczorny. Przed barakami — a było ich blisko 40, ustawionych w wyęłużoną podkowę — stały w zwartych, wyrównanych szeregach poszczególne bloki więźniów, niczym martwe kwadraty. Gdzieś na samym początku, przy pierwszym bloku, rozległy się już wiecznie te same, znane nam aż do obrzydzenia, głosy komendy i raportu.

„Stielg-estanden” — „Augen rechts” — „Ich melde gehorsam”. Blokowi — więźniowie stojący na czele bloków — przeżyli się kolejno przed odbierającym raport oficerem SS. Wszystko wskazywało na to, że dzisiejszy apel źle się skończy dla nas. Coś wisiało w powietrzu. Jakoś za długo trwały ceregiele oficera z pierwszymi raportującymi blokami. Za dużo — nawet jak na tutejsze zwyczaje — krzyków i przekleństw. Za często — choć nam to nie nowina — słychać suchy trzask policzków i przygłuszony, grubszy głos rąbów, zadawanych kijem czy harpem. I to przy każdym niemal bloku. Zapadły już wieczorny mrok nie pozwalała nam stojącym na końcu zorientować się, co się właściwie dzieje. Wkrótce jednak wiedzieliśmy wszyscy. Poznaliśmy po głosach, a zresztą jeden blok podawał następnemu szeptem wszystko mówiący komunikat: „Mathesius i Neubauer — obaj pijani”...¹⁸

Byli to dwaj najokrutniejsi, najbardziej nieludzcy zwyrodniali członkowie SS w Stutthofie. Przejście ich przez obóz pozostawiało niemal zawsze krwawe ślady. Mathesius — średnio wysoki, potężnej tuszy, z nabrzmiałymi czerwonymi policzkami Obersturmführer — był prawdopodobnie zawodowym, a co najmniej z amatorstwa bokserem. Ulubionym jego zwyczajem były wyczyny pięściarskie, polegające na tym, że parę razy dziennie wyszukiwał sobie wśród więźniów jakichś nieszczęśliwców rzekomo leniwie pracujących lub nieporządnie zdejmujących czapkę i przez kilka minut lub nawet dłużej, typowymi ciosami boksera walił całą siłą w szczękę, policzki, nos, w piersi, w żołądek, aż oszołomiony i pokrwawiony „obiekt” zwałił się na ziemię.

¹⁸ SS-Untersturmführer Kurt Mathesius — dowódca 2 kompanii wartowniczej. SS-Untersturmführer Otto Neubauer — kierownik działu budowlanego — zob. AMS; M. Gliński, *Organizacja obozu koncentracyjnego Stutthof (1 września 1939 — 9 maja 1945)*, „Stutthof. Zeszyty Muzeum”, nr 3, 1979.

O ile to za szybko nastąpiło, Mathesius kazał mu wstawać i rozpoczął drugą rundę.

Oczy miał niebieskosine, wściekle. Chodził sztywno, szybkim, krótkim krokiem, walił obcasami w grunt z widoczną satysfakcją. Neubauer — wysoki, ciężki w chodzie, niedbale kołyszący się Oberscharführer robił wrażenie urodzonego parobka, i to z tych najbardziej schamiałych. Przepita twarz z podełba patrzącymi oczami i sinoczerwonymi policzkami, o najbardziej pospolitych grubych rysach — nic więcej nie dałoby się o nim powiedzieć. Bił rzadziej, ale bił strasznie. Widocznie odpowiadało mu towarzystwo Mathesiusa, bo nieraz widywaliśmy ich razem.

I to oni właśnie upiwszy się uprzednio, postanowili razem dokonać przeglądu paru tysięcy znienawidzonych polskich więźniów, aby tym sposobem dać upust swemu istic germańskiemu sadyzmowi, aby raz przynajmniej wyładować się przy tej rewii „na mokro”. Żadnego bloku nie oszczędzali. Za rzekomo złe równanie lub złą postawę wyciągali z szeregów upatrzone ofiary, po czym bili obaj równocześnie albo na przemian kijem i harapem.

Nas, stojących na samym końcu długiego szeregu bloków — nasz blok był 38-mym, ostatnim — dochodziły tylko klątwy obu oprawców, odgłos uderzeń i razów, czasem jęk wybranych w pomieszeniu z automatycznie padającymi i powtarzającymi się komendami „Stilgestanden”, „Augen rechts”.

Zbliżali się powoli. Wyraźnie widzieliśmy już w blasku reflektorów na zbyt dobrze nam znajome oblicza i sylwetki. Staliśmy gotowi na swoją kolej. Staliśmy jak wryci, jak wykuci z kamieni, nie puszczając pary z ust, wstrzymując oddech, równając i kryjąc w szeregach, jak chyba nigdy przedtem i nigdy potem.

W najbliższym, 37, bloku¹⁹ dwóch padło ofiarą. Wreszcie — z dużą białą sztchetą w ręku ciężko stąpający Neubauer i z ciemnobrazowym poskręcany potężnym harapem czerwony Mathesius — podeszli ku nam. — Wysoki, chudy, z długą szyją, śmiertelnie blady nasz blokowy — niemiłosiernie obdarty i mówiący w dodatku po niemiecku „pożał się Boże”, młody chłopak z Małopolski wschodniej — melduje szybkim szczekającym głosem.

Mathesius, jako jedna z największych rang w obozie, odbierał raport — Neubauer asystował. Białe kłęby buchającej z ust pary, ciężkie złowrogie sapania zmęczonych bydła w ludzkim ciele, rozpalone, nabiegłe krwią policzki, nieprzytomne od wódki i wściekłości spojrzenia, chwianie się obu na nogach, woń alkoholu zalatująca aż w nasze szeregi, a przy tym wszystkim wyciągnięta na baczność postać jakiegoś sierżanta z Pomorza, który był tzw. kapo nr 1, czyli jakby naczelnym, przełożonym nad nami więźniem, asystującym oficerowi przy apelu — oto co mi utkwilo w pamięci.

Uratowali nas Żydzi. Blok bowiem nasz dzielił się na dwie części i w pierwszej mieszkali Polacy, w drugiej byli skupieni wszyscy znajdujący się w obozie Żydzi, w ilości około 70-ciu. Przy apelu też staliśmy — i to był wyjątek — podzieleni na dwie odrębne grupy, z których każda osobno zdawała raport. Toteż wystarczyło Mathesiusowi dojrzeć tylko grupę żydowską, by machnąć na nas ręką i przejść szybkim krokiem ku tym ostatnim z gwiazdą na piersiach.

I tutaj apel pamiętnie się zakończył. Po niemiłosiernym zбициu paru ofiar nie wiem dla jakich powodów uwzięli się obaj oprawcy na jakiegoś niepozornego, małego Żyda, może dlatego, że więcej krzyczał od pozostałych,

¹⁹ Numer sztuby, gdyż najwyższy numer bloku dla tzw. Obozu Starego wynosił VIII, a dla tzw. Nowego — XXX. Natomiast sztuby (izby) miały numeracje arabską od 5 do 37.

a może fizjonomia jego więcej ich raziła. Dość na tym, że kazali mu zgiąć się do połowy i tak przegiętego kapo trzymał z całej mocy za głowę, a Mathesius i Neubauer obkładali wyprężone pośladki i plecy na przemian sztachetą i harapem. Jest bicie i bicie. W tym wypadku przeszło ono chyba miarę wszystkiego. Tak potwornych w sile i grozie uderzeń — wydaje mi się — nigdy nie widziałem. Neubauer trzymał deskę w obu rękach, bo na jedną nawet dla niego była za ciężka, i tak ciał nią po całym ciele biedaka, jak drwał ciężką siekierą rozwała kłodę. Mathesius zaś aż się podnosił na palcach i przechylał w tył, byle tylko swemu słynnemu harapowi nadać morderczy rozbieg. Zmasakrowany żydzyk wył i krzyczał, tak że parę tysięcy ludzi zamarło w przerażeniu.

Po jakimś kwadransie Mathesius i Neubauer, skopawszy na ostatek leżącego na ziemi po brzuchu, głowie, plecach i nogach, odeszli, jak odchodzą krwawe widma. Patrzyliśmy długo za nimi... Żegnała ich klątwa, żegnało przekleństwo tysięcy serc i dusz, tysięcy istnień ludzkich. Nikomu z nas nie przyszły na myśl święte słowa: „Przebacz im, bo nie wiedzą co czynią”.

Wróciliśmy do baraków. Skatowanego Żyda wnieśli koledzy do wnętrza i ułożyli na brudnej słomie, która stanowiła naszą pościel. Otoczyli go kołem towarzysze niedoli, patrząc z niemym współczuciem. Z współczuciem i tą straszną rezygnacją, tym przerażeniem bezmiernym, rodzącym się w podobnych chwilach objawienia się haniebnych, gorzej niż zwierzęcych, cech natury ludzkiej, w której — przebóg — tyle okrucieństwa drzemie.

A Żyd, leżąc na słomie, złany posokami krwi, sino-czerwono-czarny od uderzeń, przechylił głowę bezwładnie w tył, tak że czołem oparł się o barakową, pokrytą szronem ścianę, a oczy miłosierdzia proszące i skonane utkwili nieruchomo w suficie, jęcząc bez przerwy: „aj waj, aj waj”...

Najbliżsi sąsiedzi obmywali mu i przewiązywali rany, zadawali pytania i pocieszali, jak mogli, a on nic, tylko: „aj waj, aj waj”... Po twarzy spływały mu łzy. Nie było w izbie nikogo, zarówno wśród Żydów, jak i nas, Polaków, kto by nie był do głębi wstrząśnięty tym, co się stało. Bezgraniczna żalność i niewypowiedziane współczucie ogarnęło nas wszystkich. To znane nam od dzieciństwa śmieszne, okryte szyderstwem i kpinami, symboliczne żydowskie „aj waj” stało się w owej chwili tragicznym, ścinającym krew w żyłach krzykiem poniżonego bez miary człowieczeństwa, zamieniło się w okrutny jęk boleści [...] ²⁰.

²⁰ Tekst nieczytelny.

Mirostław Gliński

ZAŁOGA OBOZU KONCENTRACYJNEGO STUTTHOF
(1 IX 1939 — 9 V 1945). Część I

Prezentowana poniżej część I obsady personalnej obozu koncentracyjnego Stutthof stanowi uzupełnienie opublikowanej przez autora w „Stutthof. Zeszyty Muzeum”, nr 3, w 1979 r. pracy *Organizacja obozu koncentracyjnego Stutthof 1 IX 1939 — 9 V 1945*. Wykaz załogi opracowany został przede wszystkim na podstawie zachowanych akt byłego KL Stutthof oraz akt z procesów członków załogi obozu, które odbyły się w Polsce. Relacje i wspomnienia byłych więźniów były tylko uzupełnieniem informacji zawartych w dokumentach KL Stutthof.

Przygotowując poniższy wykaz do druku przyjęto następujący schemat informacji o poszczególnych członkach załogi: nazwisko (w wypadku różnic w pisowni w nawiasie podano drugą wersję), imię lub imiona, najwyższy posiadany w obozie stopień w SS, datę urodzenia, numer w SS, okres przynależności do załogi lub datę stwierdzającą jego obecność w załodze obozu, funkcję w obozie lub podobozie z określeniem okresu jej pełnienia, miejsce, z którego przybył do Stutthofu lub dokąd został przeniesiony z obozu, wysokość wyroku sądowego w wypadku sądenia po wojnie w kraju lub za granicą. W wypadku niepodania bliższych określeń ostatnia data oznacza ostatni udokumentowany dzień pobytu w Stutthofie.

Przy wielu nazwiskach dane powyższe są niepełne, wynika to z ich braku w zachowanych dokumentach byłego KL Stutthof. Autor pragnie także wyjaśnić, iż wobec niemożności ścisłego ustalenia, czy dany członek Wachsturmbann Eimann był od 1 IX 1939 r. w załodze Stutthofu, czy brał udział od tego dnia w akcji eksterminacyjnej na Pomorzu Gdańskim, a następnie został przeniesiony do załogi Stutthofu, przyjął jego przynależność do załogi od dnia 1 IX 1939 r.

Objaśnienie skrótów

- AEG — Allgemeine Elektrizitäts Gesellschaft (Powszechne Towarzystwo Elektryczne)
B.wart. — Batalion wartowniczy
DAW — Deutsche Ausrüstungswerke (Niemieckie Zakłady Zbrojeniowe)
K.wart. — Kompania wartownicza (w wypadku niemożności stwierdzenia przynależności do konkretnej kompanii wartowniczej brak numeru)
NSDAP — Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (Narodowosocjalistyczna Niemiecka Partia Robotnicza)
RSHA Ant — Reichssicherheitshauptamt (Główny Urząd Bezpieczeństwa Rzeszy)

SDG	— Sanitär Dienst Gehilfe (Pomocnicza Służba Sanitarna)
SK	— Sztab Komendantury — Wydziały I—VI
SS	— Schutzaffeln der NSDAP
St.	— Stutthof
ur.	— urodzony (urodzona)

ZAPŁOGA OBOZU

- Aborenskij Wladimir — Oberwachmann, ur. 2 VIII 1908, w St. w 2 K. wart. od 13 XII 1944.
- Abraham Karl dr — Obersturmführer SS, ur. 2 VIII 1908, w SS nr 167177, w NSDAP nr 5487026, lekarz dentysta, w St. w SK-V 1 I 1943—31 III 1944.
- Abraham Paul — Sturmmann SS, ur. 1 III 1894, wartownik w podobozie Gdańsk-Stocznia Gdańska 15 I 1945.
- Abram Eduard — Schütze SS ur. 30 XII 1907, w SS nr 369082, w St. w K. wart. od 20 IX 1941.
- Achs Rudolf — Oberschütze SS, ur. 17 XI 1908, w St. jako SDG w SK-V od 1 III 1944, czasowo od 19 VIII 1944 jako SDG w podobozie w Królewcu, w St. 12 I 1945.
- Adam Fritz Richard — Schütze SS, ur. 11 IV 1906, w SS nr 382009, w St. w 2 K. wart. od 20 VIII 1941.
- Adejanow Paweł — w St. w 1 K. wart. do 16 XII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Adrian Paul — Rottenführer SS, nr. 5 X 1901, w SS nr 166398, w NSDAP nr 3715398, w St. wartownik 26 V 1941.
- Afanasjew Arkadij — Wachmann, ur. 30 I 1925, w St. w 3 K. wart. od 13 XII 1944.
- Akolt Richard — Hauptscharführer SS, ur. 12 X 1896, w SS nr 191458, w NSDAP nr 3715930, w St. 1 IX 1939—1945, w SK-I szef kantyny od 1 I 1942, przez sąd w Gdańsku 29 XI 1947 skazany na 3 lata więzienia.
- Albrecht Alfred Erich — Sturmmann SS, ur. 12 VI 1911, w SS nr 366526, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941.
- Albrecht Gustav — Schütze SS, ur. 28 VIII 1902, w SS nr 370416, w St. w 3 K. wart. 20 IX 1941—6 I 1943.
- Albrecht Johannes — Rottenführer SS, ur. 9 VII 1911, w SS nr 258467, w NSDAP nr 5942267, w St. w 1 K. wart. 1 IX 1939—1 IX 1944, 6 VI 1941 w podobozie w Elblągu.
- Aleksejew Iwan — Oberwachmann, ur. 25 VII 1920, w St. w 2 K. wart. od 9 XI 1943; 1 IV 1944.
- Allaut Andreas — Rottenführer SS, ur. 17 I 1915, w SS nr 64967, w NSDAP nr 2231400, w St. od 1 IX 1939, 18 III 1941 w podobozie Graniczna Wieś.
- Alm Rudolf — Schütze SS, ur. 7 VIII 1891, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, następnie w KL Neuengamme.
- Alschner Rudolf — Schütze SS, ur. 4 X 1925, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 1 K. wart. do 15 XII 1944.
- Andrassy Josef — Sturmmann SS, ur. 26 IV 1898, w St. w 2 K. wart. 29 IX 1943—15 I 1945, w SK od 15 I 1945, 7 XI 1944 w podobozie Police.
- Andrejew Aleksander — w St. w 1 K. wart. do 16 XII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Andrejew Piotr — w St. w 1 K. wart. do 16 XII 1944, następnie w KL Buchenwald.

- Angermann Paul — Hauptscharführer SS, ur. 2 II 1894, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Anker Paul — Unterscharführer SS, ur. 9 IX 1899, w St. 1 IX 1939—1945, w SK-I szef transportu od I 1942, w 1940 w podobozie w Granicznej Wsi.
- Annas Hans — Schütze SS, ur. 1926, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—1 IX 1944.
- Anton Wilhelm — Sturmscharführer SS, ur. 22 X 1889, w St. od 1 X 1944 9 X 1944 przeniesiony do podobozu „Komando budowlane Wisła”.
- Apfel August — Schütze SS, ur. 30 VIII 1890, w podobozie Bydgoszcz—Łęgnowo 17 IX 1944 i 15 I 1945.
- Arasz Adam — Schütze SS, nr. 17 X 1911, w St. w 4 K. wart. 6 VII 1943—20 VIII 1943, następnie zwolniony ze służby w SS.
- Arbeiter Josef — ur. 2 VIII 1904, Wachmann, w St. w 1943.
- Arendt Gustav — Schütze SS, ur. 28 X 1912, w SS nr 369043, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 29 XII 1942.
- Arming Ludwig — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. w 1941/1942.
- Arndt Adolf — Schütze SS, nr. 14 II 1890, 15 I 1945 w podobozie Gdańsk-Stocznia Gdańska.
- Arndt Bruno — Unterscharführer SS, ur. 17 IV 1893, w St. przedstawiciel centrali DAW od 22 XII 1944.
- Arnold Michael — Schütze SS, ur. 20 X 1923, w St. w 1 K. wart. od 5 IV 1944.
- Arnold Otto — Unterscharführer SS, ur. 11 VII 1904, w SS nr 57741, w St. w 1 i 3 K. wart. i w SK-III 1 IX 1939—1945, 6 VI 1941 w podobozie w Elblągu, od 7 VII 1944 w podobozie Pruszcz Gdański.
- Arnold Stefan — Schütze SS, ur. 24 XI 1915, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, 5 VIII 1944 przeniesiony do podobozu w Pruszczu Gdańskim.
- Arth Johann — Schütze SS, Wachmann, w St. 3 XI 1944.
- Arzberger Wilhelm — Rottenführer SS, ur. 6 XII 1906, w St. w 3 K. wart. 1 IX 1944.
- Augsaltnitis Adolf — Wachmann, w St. 3 XII 1944.
- Baal Franz — Schütze SS, ur. 20 I 1908, w St. w 3 K. wart. od 6 II 1944.
- Baatz Johann — Schütze SS, w St. w 1 K. wart. od 1 X 1944.
- Baburow Aleksander — Rottenwachmann, ur. 19 II 1924, w St. w 3 K. wart. od 13 XII 1944.
- Backhaus Karl — Schütze SS, ur. 25 X 1889, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, następnie w KL Neuengamme.
- Badtke Emanuel — Sturmmann SS, ur. 12 II 1912, w SS nr 366157, w St. w 2 K. wart. od 20 VIII 1941; 29 XII 1942.
- Bahr Elfrede — ur. 26 VI 1924, w SK-I radiotelegrafistka od 28 IX 1944.
- Bajuszczy (Bajuschtschi) Nikołaj — Oberwachmann, ur. 25 IX 1918, w St. w 3 K. wart. 1 VI 1944.
- Bandura Paul — Sturmmann SS, ur. 27 IV 1897, w St. w 3 K. wart. od 1 I 1945.
- Bankewitz Christel — SS-Aufseherin, od 11 X 1944 w podobozie Żelaznodrożnyj (Gerdauen), następnie do 15 XII 1944 w podobozie Gdańsk-Stocznia Schichau, od 18 XII 1944 w podobozie Bydgoszcz Wschód.
- Banocay Gustav — Schütze SS, ur. 24 VI 1923, w St. w K. wart. od 2 III 1943.
- Bansemmer Rudolf — ur. 10 IV 1914, Rottenführer SS, w St. w K. wart. w 1942.
- Bark Bruno — Hauptscharführer und Kriminalsekretärs, ur. 6 VIII 1902, w St. w SK-II kierownik wydziału politycznego 8 V 1944—5 VI 1944.
- Barke Ernst — Sturmmann SS, ur. 22 V 1906, w SS nr 359432, w St. w 2 K. wart. od 10 IX 1941; 1 III 1943.
- Barkmann Jenny Wanda — SS-Aufseherin, ur. 31 X 1922, w St. w SK-III

- nadzorczyjni więźniarek żydowskich od 10 IX 1944, skazana przez Sąd w Gdańsku 1 VI 1946 na karę śmierci.
- Barknowitz Artur — Schütze SS, ur. 18 IV 1904, w St. w 2 K. wart. IX 1941—4 XII 1944.
- Barmeyer Willi — Oberschütze SS, ur. 26 XI 1925, w St. w II B. wart., od 29 VI 1944, w 1 K. wart. od 11 VIII 1944.
- Barsdies (Baradies) Alfons — Sturmman SS, ur. 17 I 1905, w St. w 2 K. wart. 7 VII 1943—31 X 1944, w podoboziu Nadbrzeże (Hopehill) 12 I 1944.
- Bartels Johann — Oberscharführer SS, ur. 3 II 1889, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Barth Josef — Oberscharführer SS, ur. 17 V 1917, w St. w 1 K. wart. od 18 XII 1944.
- Bartoldt Helmut — Schütze SS, ur. 25 X 1893, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Bartolf Josef — Schütze SS, ur. 4 III 1919, w St. w K. wart. 6 VII 1943—21 VI 1944, zmarł w szpitalu w Gdańsku.
- Bartosch Anton — Schütze SS, ur. 1 VI 1915, w St. w K. wart. 15 IV 1943—28 VII 1943, tego dnia popełnił samobójstwo na terenie koszar załogi wartowniczej.
- Bartsch Arpad — Schütze SS, ur. 29 IX 1910, w St. w 2 K. wart. 2 III 1943—10 XI 1943, następnie w KL Buchenwald.
- Bartsch Erich — Rottenführer SS, w SS nr 91954, w St. od 1 IX 1939, w podoboziu Elbląg 28 III 1941.
- Basch Karl — Schütze SS, ur. 2 V 1890, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Base Paul — Rottenführer SS, ur. 14 IV 1909, w SS nr 166563, w NSDAP nr 3716105, w St. 1 IX 1939—28 I 1943, w 1942 kierownik stolarni w DAW.
- Bauer Paul — Schütze SS, ur. 21 IX 1892, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, w 3 K. wart. od 6 IX 1944.
- Baum Irene — SS-Aufseherin, od 20 XII 1944 w podoboziu w Toruniu jako nadzorczyjni więźniarek.
- Baum Walter — Unterscharführer SS, ur. 1912, w St. od 1 IX 1939, w 2 K. wart. od IX 1941 i 26 VIII 1944, 6 VI 1941 w podoboziu w Elblągu.
- Baumann Adam — Schütze SS, ur. 20 III 1912, w St. w K. wart. od 6 VII 1943.
- Baumann Anton — Schütze SS, ur. 17 V 1911, w St. w 2 K. wart. od 18 XI 1942; 22 V 1943.
- Baumann Herbert — Unterscharführer SS, ur. 3 IV 1911, w SS nr 205928, w NSDAP nr 3716125, w St. szef warsztatu stolarskiego 1 IX 1939—4 IV 1945.
- Baumgart Max — Schütze SS, ur. 24 XII 1910, w SS nr 368533, w St. w K. wart. od IX 1941.
- Baumgart Otto — Sturmman SS, ur. 23 I 1898, w St. w 3 K. wart. od 17 X 1942; 1 IX 1943.
- Baumgartner Leopold — Rottenführer SS, ur. 27 X 1909, był tylko w podoboziu w Policach 1944/1945, skazany przez sąd w Gdańsku 29 XI 1947 na 7 miesięcy więzienia.
- Baumgartner Michael — Schütze SS, ur. 22 VIII 1923, w St. w K. wart. od 21 VII 1942.
- Baumgartner Sebastian — Unterscharführer SS, ur. 3 V 1920, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Baumgärtner Josef — Sturmman SS, ur. 23 II 1911, w St. w 2 K. wart. 1 VI 1944.
- Bautler Reinhard — Sturmman SS, ur. 8 XI 1910, w St. w 1 K. wart. 1 X 1942.

- Bäcker — podoficer Wehrmacht, nadzorował naprawę broni w warsztacie DAW w latach 1943—1944.
- Bechlenberg Wilhelm — Unterscharführer SS, ur. 31 V 1920, w St. do 31 X 1944.
- Bechtel Jakob — Rottenführer SS, ur. 24 III 1888, w St. w 3 K. wart. od 1 XI 1943, 5 VIII 1944 przeniesiony do podobozu w Policach.
- Beck Willi — Rottenführer SS, ur. 4 I 1906, w SS nr 205744, w St. w 3 K. wart. w X 1941; 22 VIII 1942.
- Becker Elżbieta — SS-Aufseherin, ur. 20 VII 1923, w St. w SK-III nadzorczyńni kobiet żydowskich 5 IX 1944—IV 1945, 1 VI 1946 przez sąd w Gdańsku skazana na karę śmierci.
- Becker Ernst — Schütze SS, ur. 24 IX 1902, w St. w K. wart. od 10 VIII 1941.
- Becker Hans — Schütze SS, ur. 10 I 1910, w St. w K. wart. od 6 VII 1943.
- Becker Heinrich — Rottenführer SS, ur. 19 XII 1909, w SS nr 60376, w NSDAP nr 2650484, w St. w SK od 1 IX 1939, w X 1941, 29 XII 1942.
- Becker Herman — w St. 1 IX 1939—30 IV 1941.
- Becker Max — Unterscharführer SS, ur. 20 VI 1903, w St. w warsztatach DAW od 1 VIII 1944.
- Beermann Heinrich — Schütze SS, ur. 12 II 1923, w St. w K. wart. w 1942 i 1943.
- Beermann Paul — Rottenführer SS, ur. 4 XI 1911, w St. w 1. K. wart. 1 IX 1939—1942.
- Befurt Adam — Rottenführer SS, ur. 26 VI 1908, w St. w 3 K. wart. 1 IX 1944.
- Behnke Albert — Unterscharführer SS, ur. 21 IV 1902, w SS nr 181992, w St. SK-IV, 2 K. wart. 1 IX 1939—1945, w 1940—1941 w podobozie w Granicznej Wsi, w 1942 w podobozie w Nadbrzeżu (Hopehill).
- Behnke Anton — Schütze SS, w St. w 1 K. wart. 1941/1942.
- Behnke Artur — Rottenführer SS, ur. 21 III 1910, w St. w 1 K. wart. do 16 XI 1943, następnie w SK-I kierowca.
- Behnke Helmut — SS-Mann, ur. 16 XI 1914, w NSDAP nr 7276826, w St. 1 IX 1939—30 IV 1941.
- Behrendt — w podobozie w Elblągu w 1941.
- Behrendt Emil — Unterscharführer SS, ur. 2 I 1895, w SS nr 165932, w St. w X 1941, w SK-V jako SDG 1 XI 1941—19 VIII 1943.
- Beilhard Erna — SS-Aufseherin, ur. 7 II 1907, w St. w SK-III nadzorczyńni kobiet żydowskich od VIII 1944, od 11 X 1944 w podobozie Mamontowo (Heiligenbeil), 1 VI 1946 skazana przez sąd w Gdańsku na 5 lat więzienia.
- Beissmann Anton — Schütze SS, ur. 11 X 1908, w podobozie w Toruniu od 25 X 1944.
- Beitz Rudolf — Schütze SS, ur. 12 II 1893, w podobozie Gdańsk-Stocznia Gdańska 15 I 1945.
- Belij Iwan — w St. w 1 K. wart. do 16 XII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Below (Bielow) Nikolaj — w St. w 1 K. wart. od 16 XII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Below (Bielow) Petr — w St. w 1 K. wart. od 16 XII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Bendig Max — Unterscharführer SS, ur. 17 IX 1890, w St. w SK od 23 IX 1942.
- Bending Heinrich — Oberscharführer SS, ur. 9 V 1911, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, następnie w podobozie „Komando budowlane Wisła” od 6 IX 1944 i 15 I 1945.

- Benkar Gustav — Schütze SS, ur. 19 V 1907, w St. w K. wart. od 15 IV 1943.
- Bentz Konrad — Sturmman SS, w St. w 3 K. wart. od 15 XI 1944.
- Bentz Martin — Sturmman SS, w St. w 3 K. wart. od 15 XI 1944.
- Beran Wilhelm — Schütze SS, ur. 22 VII 1913, w St. w K. wart. 6 VII 1943—
—31 VIII 1944.
- Berendt — był w IV 1941 w podoboże w Elblągu.
- Bereschny Anton — Wachmann, ur. 3 VIII 1912, w St. w 2 K. wart. 9 XI 1943;
25 V 1944.
- Berg Alfred — Sturmman SS, ur. 14 X 1889, w St. w 8 K. wart. 29 VI 1944—
—7 VIII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Berg Reimund — Schütze SS, ur. 25 XII 1912, w SS nr 369081, w St. w 3 K.
wart. od 20 IX 1941.
- Berg Rudolf — Schütze SS, ur. 5 IX 1910, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941,
29 XI 1947 skazany przez sąd w Gdańsku na 10 lat więzienia.
- Berger — Hauptscharführer SS, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, od
7 VII 1944 komendant podobożu w Pruszczu Gdańskim.
- Bergthold Johannes — Rottenführer SS, ur. 8 I 1908, w St. w I K. wart. od
IX 1941, następnie w SK-I; 15 VII 1944.
- Beringer Filip — Sturmman SS, ur. 19 III 1915, w St. w 1 K. wart. 1 IV 1944.
- Bernhardt Gustav — Sturmman SS, ur. 31 VII 1910, w SS nr 366635, w St.
w 2 K. wart. 31 VIII 1941—1 III 1943, tego dnia zmarł w obozie.
- Bertmann Wanda — SS-Aufseherin, w St. 1944—1945.
- Bethke Herbert — Sturmman SS, ur. 8 IV 1910, w SS nr 357701, w St.
w K. wart. 10 IX 1941—1943.
- Bettin Hermann — Schütze SS, ur. 26 X 1903, w SS nr 357530, w St. w 3 K.
wart. od 20 IX 1941; 29 XII 1942.
- Beuerle Erwin — Rottenführer SS, ur. 31 VII 1907, w St. w 3 K. wart. od
1 IX 1944.
- Beuge Max — Oberscharführer SS, ur. 15 XII 1893, w St. w 8 K. wart.
29 VI 1944—7 VIII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Beutler Reinhold — Schütze SS, ur. 8 XI 1911, w St. w 2 K. wart. od IX 1941.
- Beyer Moritz — Rottenführer SS, ur. 16 IX 1899, w St. od 1 XI 1943.
- Bezak Franz — Schütze SS, ur. 10 XI 1907, w St. w 1 K. wart. 15 IV 1943—
—5 VIII 1943, następnie w KL Dachau.
- Biczkow (Byczkow) Paweł — Wachmann, w St. w 1 K. wart. do 16 XII 1944,
następnie w KL Buchenwald.
- Biel Walter — Schütze SS, ur. 27 II 1916, w St. w 2 K. wart. do 22 VIII 1944.
- Bielawa Paul — Rottenführer SS, ur. 13 II 1903, w St. w 3 K. wart. 1941—
—1945, po wojnie przez sąd w Gdańsku skazany na 12 lat więzienia.
- Bielitzki Josef — Schütze SS, ur. 8 V 1899, w St. w SK-IV 1 X 1944—31 X
1944, następnie w KL Dachau.
- Biemel Matthias — Schütze SS, ur. 21 VII 1908, w St. w K. wart. od 7 III 1944.
- Bieneck Willi — Rottenführer SS, ur. 13 XII 1898, w St. w 2 K. wart. od
1941; 18 XII 1943.
- Biernath Johann — Sturmman SS, 25 IV 1941 w podoboże w Granicznej
Wsi.
- Biernath Kurt — Oberscharführer SS, ur. 8 VI 1893, w St. w SK do
22 VIII 1944.
- Bieschke Hans — Rottenführer SS, ur. 13 IV 1912, w St. w 1 K. wart. 1941—
—1942.
- Bilan Stefan — Wachmann, ur. 2 VIII 1912, w St. w 1 K. wart. do 9 I 1945,
następnie w podoboże w Policach.

- Binder Helmuth — Schütze SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, następnie w 3 K. wart.
- Birzglas Ernst — Wachmann, w St. w K. wart. 2 XII 1944.
- Bisanz Rudolf — Unterscharführer SS, 13 IX 1944 w podobozie w Policach.
- Bistrow (Bystrow) Fadij — Wachmann, ur. 2 XI 1923, w St. w 3 K. wart. 13 XII 1944.
- Blank Eberhardt — Rottenführer SS, ur. 5 V 1911, w St. w 1 K. wart. 1941—1942 i 1 IX 1943.
- Blank Werner — Schütze SS, ur. 15 XI 1901, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, następnie w KL Neuengamme.
- Blatterspiel Ludwig — Hauptscharführer SS, ur. 27 VIII 1911, w St. w SK od 25 X 1944, tego dnia skierowany na komendanta podobozu w Toruniu.
- Blaufuss Martin — Oberscharführer SS, ur. 12 V 1914, w St. w SK-IV 18 VIII 1944—20 X 1944, następnie w KL Ravensbrück.
- Bleiziffer Stefan — Sturmman SS, ur. 6 XI 1911, w St. w 3 K. wart. 1 IV 1944.
- Block Franz — Schütze SS, ur. 2 X 1899, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w KL Dachau.
- Block Josef — Oberscharführer SS, ur. 23 VII 1891, w St. w 2 K. wart. od 6 I 1945.
- Bluhm Alfred — Rottenführer SS, ur. 22 X 1911, w SS nr 368157, w St. w 2 K. wart. od IX 1941; 25 XI 1944.
- Blumenau Willy — Rottenführer SS, ur. 6 I 1910, w St. od IX 1939, w 1 K. wart. 1 I 1943.
- Bochlenberg Wilhelm — Unterscharführer SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, następnie w 2 K. wart.
- Bock Franz — Schütze SS, ur. 5 XII 1926, w St. w K. wart. do 10 VIII 1943, następnie zwolniony ze służby w SS.
- Bock Josef — Oberscharführer SS, ur. 5 VI 1908, w St. w SK-III od 15 XI 1944, następnie od 9 XII 1944 komendant podobozu Gdynia-Stocznia.
- Bodnarczyk Franz — Rottenführer SS, ur. 15 I 1918, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—7 VIII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Bogajawlenskij Viktor — Oberwachmann, ur. 22 VI 1914, w St. w 1 K. wart. od 13 XII 1944.
- Bogdanow Leontij — Wachmann, w St. w K. wart. do 16 XII 1944, następnie KL Buchenwald.
- Bohmann Wilhelm — Unterscharführer SS, ur. 11 I 1900, 15 I 1945 w podobozie Gdańsk-Stocznia Gdańska.
- Bolhagen Kurt — Rottenführer SS, ur. 25 X 1901, w St. w 1 K. wart. IX 1941—24 II 1943.
- Bollen Wilhelm — Unterscharführer SS, ur. 10 XII 1909, w St. w 6 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Bollmann Otto — Unterscharführer SS, ur. 5 I 1892, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, następnie w KL Neuengamme.
- Bonath Paul — Oberscharführer SS, ur. 5 II 1884, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Bondare Peter — Oberwachmann, ur. 10 X 1922, w St. w 1 K. wart. od 9 XI 1943; 1 IV 1944.
- Bonin Engelbrecht von — Hauptsturmführer SS, ur. 13 XII 1892, w St. w SK-IV kierownik wydziału administracyjno-gospodarczego IX 1941—31 X 1943 i ponownie 30 V 1944—4 IV 1945, 1 XI 1943—29 V 1944 w KL Ryga.

- Bonkowski Oskar — Sturmmann SS, ur. 13 VIII 1911, w St. w 3 K. wart. od IX 1941; 15 VI 1942.
- Boormann Heinrich — Sturmmann SS, w St. do 1 XI 1943 w gospodarstwie Werderhof.
- Bork Gerda — SS-Aufseherin, w podoboże Gdańsk-Stocznia Schichau 18 X 1944—15 XII 1944, następnie w St. w SK-III nadzorczyńi kobiet żydowskich.
- Born Elisabeth — SS-Aufseherin, w podoboże Bydgoszcz-Łęgowo do 18 XII 1944.
- Bornfeldt Paul — Sturmmann SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, następnie w 1 K. wart.
- Boschmann Peter — Rottenführer SS, ur. 15 VI 1898, w St. w 1 K. wart. od IX 1941; 29 XII 1942.
- Bothar Johann — Schütze SS, ur. 7 XI 1912, w St. w 1 K. wart. 7 III 1944—24 VIII 1944, następnie w KL Dachau.
- Bothe Herta — SS-Aufseherin, — w St. w SK-III nadzorczyńi kobiet od 21 XI 1942; 28 III 1944.
- Böckenhouer Hermann — Scharführer SS, ur. 28 VII 1885, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Böhm Ernst — Rottenführer SS, ur. 3 X 1909, w St. w 1 K. wart. IX 1941.
- Böhm Karl — Oberscharführer SS, ur. 20 IX 1898, w SS nr 166561, w St. IX 1939—1945, w 3 K. wart. 1942—1944, w 1944 komendant podobozów w Nadbrzeżu (Hopehill) i Królewcu.
- Böhme Artur — Rottenführer SS, ur. 15 V 1895, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Böhmer Erich — Rottenführer SS, ur. 7 IV 1908, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—7 VIII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Bölter Julius — Schütze SS, ur. 9 III 1911, w St. w 2 K. wart. IX 1941—5 VIII 1943, następnie w KL Dachau.
- Börner Lutz — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. 1941—1942.
- Böttcher Erna — SS-Aufseherin, od 11 X 1944 w podoboże Jesau.
- Bratka Karl — Oberscharführer SS, ur. 25 I 1887, w St. w 2 K. wart. od 30 X 1942, od 7 VIII 1944 w podoboże „Komando budowlane Wschód”.
- Braun Franz — Rottenführer SS, ur. 2 III 1899, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, następnie KL Neuengamme.
- Braun Karl — ur. 1 III 1920, w St. w SK-V aptekarz od 7 XI 1944.
- Bresitzki Josef — Uuterscharführer SS, ur. 7 III 1912, w SS nr 368423, w St. w 2 K. wart. IX 1941—22 X 1942, w SK-IV 22 X 1942—1 IX 1944.
- Bretter Adam — Schütze SS, w St. w 3 K. wart. 3 XI 1944.
- Brik Fedor — Wachmann, w St. w 1 K. wart. od 15 XI 1943, od 9 I 1945 w podoboże Police.
- Brillowski Steffi — SS-Aufseherin, od 18 X 1944 w podoboże Gdańsk-Stocznia Schichau.
- Bringens Janis — Schütze SS, ur. 19 XI 1916, w St. w K. wart. 25 XI 1944.
- Brocher Michael — Schütze SS, ur. 4 II 1920, w St. w 2 K. wart. od VI 1942.
- Brodowski Gustav — Schütze SS, ur. 27 X 1910, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, od 5 VIII 1944 w podoboże Pruszcz Gdański, 15 I 1945 w podoboże Gdańsk-Stocznia, przez sąd w Gdańsku 29 XI 1947 skazany na 7 miesięcy więzienia.
- Bruder Erich — Schütze SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, następnie w 2 K. wart.
- Brudöl Karl — Schütze SS, ur. 1 VIII 1900, w St. VII—VIII 1944 w podoboże Bydgoszcz-Łęgowo 17 IX 1944 i 15 I 1945.

- Brückner Hermine — SS-Aufseherin, ur. 26 IV 1918, w St. w SK-III 18 VII 1944—19 IX 1944, następnie w KL Ravensbrück.
- Brüdigan Werber — Schütze SS, ur. 26 II 1926, w St. w K. wart. od 29 VI 1944, następnie 15 IX 1944 w podobozie Police, w St. w 1 K. wart. 15 I 1945.
- Brühl Rudolf — Rottenführer SS, w St. w 3 K. wart. od 1 XI 1943; 1 IV 1944.
- Brünner Hans — Oberscharführer SS, ur. 22 V 1894, w St. w SK-III szef wydziału zatrudnienia więźniów 31 X 1942—VI/VII 1943.
- Brütigan Werner — Schütze SS, ur. 26 II 1926, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, od 3 VII 1944 w podobozie Police.
- Bublitz Alfred — Unterscharführer SS, ur. 20 XI 1910, w St. IX 1939—IV 1945, w K. wart., w SK-III od 1 IV 1943.
- Buchholz Felix — Sturmmann SS, ur. 21 XII 1909, w St. w 3 K. wart. od IX 1941, w 1 K. wart. 1 I 1945.
- Buchholz Kurt — Unterscharführer SS, ur. 26 III 1914, w St. 1 IX 1939—31 X 1940.
- Buck Willi — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. od IX 1941.
- Buhr Siegfried — Unterscharführer SS, ur. 15 V 1921, w St. w SK-V jako SDG od 23 V 1942.
- Buhrow Werner — Sturmmann SS, ur. 29 VII 1898, w St. w SK 1 I 1945.
- Bukowska Rosemarie — SS-Aufseherin, w podobozie Gdańsk-Stocznia Schichau 17 X 1944—15 XII 1944, następnie w Stutthofie.
- Bulikiszka Nikifor — Wachmann, ur. 2 XI 1905, w St. w 3 K. wart. 25 I 1944, od 9 I 1945 w podobozie Police.
- Bulk Willi — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. 1941—1942.
- Bunk Bruno — Sturmmann SS, w SS nr 368561, w St. w 3 K. wart. od IX 1941; 29 XII 1942.
- Buntrock — Unterscharführer SS, ur. 8 X 1900, w St. od 1 VIII 1941.
- Burandt Erich — Sturmmann SS, ur. 13 X 1906, w St. w 1 K. wart. od IX 1941; 1 I 1943.
- Burkert Willi — Sturmmann SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, następnie w 3 K. wart.
- Burmeister Heinrich — Schütze SS, ur. 10 XII 1907, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, następnie w 3 K. wart. do 6 I 1945, potem w KL Oświęcim.
- Burneleit Willy — Unterscharführer SS, ur. 4 III 1909, w St. w 1 K. wart. X 1941, w 3 K. wart. 1943—1944, w SK nadzorca w warsztatach DAW 6 VII 1944.
- Buth Willi — Rottenführer SS, ur. 26 XI 1911, w SS nr 386466, w St. w 2 K. wart. od IX 1941, od 15 VII 1944 w podobozie Bydgoszcz-Łęgnowo, w 1947 r. przez sąd w Gdańsku skazany na karę śmierci.
- Bülow — Untersturmführer SS, w St. 7 VIII 1944, 7 VIII 1944—I 1945 komendant podobozu „Komando budowlane Wisła” w Bocieniu.
- Bülow Gerhard — Unterscharführer SS, ur. 23 VII 1921, w St. w SK kierownik radiostacji (Funkstellenleiter) od 13 V 1944 do 6 VI 1944.
- Büring Erich — Unterscharführer SS, ur. 18 VI 1905, w St. w SK — DAW od 4 XII 1944.
- Charoff Iwan — Schütze SS, ur. 13 II 1891, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, następnie w KL Neuengamme.
- Cheminski — Schütze SS, w St. w 3 K. wart. opiekun psa służbowego.
- Chemnitz Arno — Hauptscharführer SS, ur. 25 V 1914, w St. od 7 X 1942, przybył z KL Buchenwald, w SK 16 XII 1942—2 II 1943 (2 Rapportführer), 2 II 1943—4 IV 1945 (1 Rapportführer).

- Chill William — Rottenführer SS, ur. 29 IV 1909, w SS nr 205544, w St. IX 1939—20 XII 1940.
- Chimowskij Oleg — Unterwachmann, ur. 20 II 1924, policjant łotewski, w St. w 2 K. wart. od 13 XII 1944.
- Chlebus — Hauptsturmführer SS, w St. dowódca 8 K. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944.
- Chmill Paul — Rottenführer SS, ur. 9 II 1909, w SS nr 357577, w St. w 3 K. wart. od 5 X 1941; 1 X 1942.
- Christoffel Franz — Hauptsturmführer SS, ur. 18 XII 1898, w SS nr 5125, w St. 1 IX 1939—31 I 1941, następnie w komendzie policji w Gdańsku, 1 IX—15 IX 1939 komendant obozu w Szkole Wiktorii, od 15 IX 1939 komendant obozu w Nowym Porcie, od 1 XII 1939 komendant obozu w Stutthofie, od 1 V 1940 zastępca komendanta obozu Stutthof (jednocześnie podlegały mu podobozy), 25 VIII 1940—6 XII 1940 kierownik gospodarczy obozu Stutthof.
- Cichun Chariton — Wachmann, ur. 15 V 1915, w St. w 1 K. wart. od 15 IX 1943.
- Cielsa — Scharführer SS, w St. w 1941.
- Ciepluch Erich — Schütze SS, ur. 3 IV 1911, w St. w K. wart. X 1941—3 VII 1942.
- Classen (Claassen) Kurt — Rottenführer SS, w St. od 1 IX 1939; II 1943.
- Classen (Claassen) Rudolf — Sturmmann SS, ur. 4 VII 1903, w SS nr 357749, w St. w 2 K. wart. 31 VIII 1941—9 XI 1943, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Conzen Gottfried — Unterscharführer SS, ur. 12 VI 1900, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Czajkowski Alfons — SS-mann, ur. 31 XII 1922, w St. 1 IX 1939—31 I 1941, 8 I 1941 w załodze podobozu Westerplatte.
- Czarnowski Karl — Scharführer SS, ur. 31 VIII 1896, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Czegrinow Iwan — Wachmann, ur. 23 XII 1923, w St. w K. wart. od 9 XI 1943, 9 I 1945 przeniesiony z 2 K. wart. do załogi podobozu w Policach.
- Czeranski Maria — SS-Aufseherin, od 5 X 1944 w załodze podobozu Rusocin.
- Czerniawskij Władimir — Rottenwachmann, ur. 22 IV 1923, w St. w 1 K. wart. od 15 XI 1943, przybył z obozu w Treblince, w 1 K. wart. 3 I 1945 r.
- Dalke Julius — Sturmmann SS, ur. 22 I 1910, w St. w 1 K. wart. 11 III 1944—31 VIII 1944, następnie w Waffen-SS.
- Dase Lydia — SS-Aufseherin, ur. 15 IX 1924, w St. 18 IX 1944, od 5 X 1944 w załodze podobozu Bydgoszcz Wschód.
- Dätz Friedrich — Schütze SS, ur. 11 XI 1899, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Dau Hans — Unterscharführer SS, ur. 9 IV 1906, w SS nr 205394, w St. w oddziale wartowniczym od 24 VIII 1939, w SK od X 1941.
- Dauter Ernst — Oberscharführer SS, ur. 26 XII 1918, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Dautermann Adam, Schütze SS, w St. w 3 K. wart. od 15 XI 1944, przybył z Rygi.
- Dehring Sigismund — Sturmmann SS, ur. 10 X 1899, w St. w 3 K. wart. od 20 XI 1943, przeznaczony do służby w Germanenlager; 1 IV 1944.
- Deicke Theodor — Scharführer SS, ur. 31 I 1886, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Delbl Johann — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. od 1 X 1944, przybył z Rygi.
- Delfs Klaus — Unterscharführer SS, ur. 23 VIII 1909, w SS nr 139460, w St.

- w K. wart. 16 VII 1942, w 4 K. wart. 1 I 1943—20 III 1943, przeniesiony do WVHA Amt W III.
- Delin Georg — Scharführer SS, ur. 8 X 1909, w SS nr 225025, w St. w 1 K. wart. od 26 IX 1944; 28 XI 1944.
- Demanget Emma (Erna) — SS-Aufseherin, w podoboziu Gdańsk-Stocznia Schichau 18 X 1944—15 XII 1944, od 18 XII w podoboziu Bydgoszcz-Łęgowo.
- Denk Gustav — Oberschütze SS, ur. 15 I 1924, w St. w 1 K. wart. 1 VI 1944 i 3 XII 1944.
- Depka Adalbert — Sturmman SS, ur. 9 V 1913, w SS nr 381774, w St. w 2 K. wart. od X 1941; 29 XII 1942.
- Derda Johann — Schütze SS, ur. 9 XII 1909, w St. w 2 K. wart. od 15 X 1944, przybył z KL Oświęcim.
- Derno (Derns) Albert — Schütze SS, ur. 23 XI 1903, w St. w II B. wart. od 3 VII 1944, 15 IX 1944 w załodze podoboziu Police.
- Dettar Adam — Schütze SS, ur. 24 VII 1910, w St. w K. wart. od 4 VII 1943.
- Dettmann Herbert — Schütze SS, ur. 13 XII 1913, w załodze podoboziu Police 17 IX 1944 i 15 I 1945.
- Dezenko Demis — Schütze SS, ur. 20 VIII 1911, w St. w 1 K. wart. 6 XII 1943, przybył z obozu w Treblince.
- Diek (Dieck) Paul — Sturmman SS, ur. 30 VIII 1911, w SS nr 357651, w St. w 2 K. wart. 31 VIII 1941—III 1943.
- Dietert Hans — Rottenführer SS, ur. 9 X 1906, w SS nr 165886, w St. od 24 VIII 1939, w 1 K. wart. X 1941.
- Dietrich Alfons — Unterscharführer SS, w St. w 2 K. wart. 9 III 1944 i 1 XII 1944.
- Dietrich Kurt — Unterscharführer SS, ur. 4 XII 1906, w SS nr 166636, w St. od 1 IX 1939, w 2 K. wart. X 1941—I 1945, 21 IX 1944—17 X 1944 komendant podoboziu w Seerappen, w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na karę śmierci.
- Dirks Walter — Unterscharführer SS, ur. 22 VI 1897, w St. od 1 IX 1939, w 2 K. wart. 1941—1942, następnie w SK magazynier broni; XI 1943, 12 XII 1944; w 1940 w załodze podoboziu Graniczna Wies.
- Dirnberg Nicolaus — Schütze SS, ur. 9 IX 1900, w St. w K. wart. 23 IX 1944—18 XII 1944, w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na 4 lata więzienia.
- Ditchen Franz — Schütze SS, ur. 16 XI 1924, w St. w K. wart. od 6 VII 1943.
- Dittler Herbert — Schütze SS, ur. 12 X 1907, w podoboziu w Królewcu do 15 I 1945.
- Dittloff Alfred — Sturmman SS, ur. 20 IV 1925, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Dittmann Alfred — Obersturmführer SS, ur. 18 XI 1906, w St. od 1940; 16 IX 1940; w latach 1940—1941 dowódca plutonu wartowniczego, 4 V 1941 komendant podoboziu w Elblągu, X 1942—I 1942 kierownik obozu Stutthof (Lagerführer), I 1942—30 V 1942 I Schutzhaftlagerführer, 1 VI 1942—31 X 1942 szef wydziału zatrudnienia więźniów (Arbeitsdienstführer), następnie w KL Ravensbrück.
- Dittmer Erich — Oberscharführer SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w SK w SS-Bauleitung.
- Djuratowitsch Ludwig — Schütze SS, ur. 13 III 1913, w St. w 2 K. wart. od 18 XI 1942; 22 V 1943.
- Doberstein Gerhard — Schütze SS, ur. 9 V 1910, w SS nr 368700, w St. w 3 K. wart. X 1941—9 XI 1942, przeniesiony do KL Mauthausen.
- Dobert August — Rottenführer SS, ur. 30 VIII 1905, w SS nr 99030, w St. od

- 1 IX 1939, w 3 K. wart. 1941—1942, w załodze podoboju Graniczna Wieś 19 VIII 1941, w podoboju w Orłowie 12 XII 1941, zmarł w Stutthofie na tyfus 11 XI 1942.
- Doberthin Erich — Schütze SS, w St. w K. wart. 1945, w 1947 przez sąd w Gdańsku uniewinniony.
- Dobsloff Adolf — Sturmman SS, ur. 7 III 1910, w SS nr 368056, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941; 29 XII 1942.
- Doering Heinz — Unterscharführer SS, ur. 20 VII 1896, w St. od 28 XII 1942 kierownik cegielni Hopehill w Nadbrzeżu (Werkleiter der Tonwerke Stutthof-Hopehill).
- Doerke (Doerks) Eberhard — Rottenführer SS, ur. 16 XI 1919, w SS nr 352966, w St. 1 IX 1939—1 XI 1939 i ponownie 9 V 1940—31 XII 1940, w załodze podoboju Graniczna Wieś w XI 1940, w podoboju Westerplatte 1 XII 1940.
- Dohm Karl — Rottenführer SS, ur. 7 II 1909, w St. w 1 K. wart. X 1941.
- Döhring Otto — Rottenführer SS, w St. w 1 K. wart. 1941—1942.
- Doktor Stefan — Schütze SS, ur. 4 VIII 1910, w St. w 4 K. wart. od 18 XI 1942.
- Doll Reinhold — Rottenführer SS, ur. 3 V 1923, w St. w 1 K. wart. 1 I 1945.
- Domberg Walter — Sturmman SS, w St. od 1 IX 1939; XII 1940.
- Dombrowski Hugo — Rottenführer SS, ur. 11 III 1906, w SS nr 359427, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 20 IV 1943.
- Dombrowski Karl — Unterscharführer SS, ur. 26 XI 1901, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944; 14 IX 1944.
- Doms (Dohms) Robert — Schütze SS, ur. 1 XI 1911, w SS nr 357698, w St. w 3 K. wart. od 8 X 1941; 29 XII 1942.
- Doms Wilhelm — Schütze SS, ur. 21 VII 1910, w SS nr 368511, w St. w K. wart. 30 IX 1941—8 XI 1941, zwolniony z oboju.
- Dorch Erik — Rottenführer SS, ur. 11 X 1902, w St. w SK w wydziale gospodarczym od 26 IX 1944, w 3 K. wart. od 5 XI 1944, w 1 K. wart. od 6 I 1945.
- Döring Heinrich — Unterscharführer SS, ur. 20 VII 1896, w St. 10 IV 1942—XII 1942.
- Döring Konrad — Oberscharführer SS, ur. 20 IV 1901, w St. w SK od 20 X 1944, 23 X 1944—I 1945 komendant podoboju w Rusocinie.
- Döring Otto — Unterscharführer SS, ur. 22 III 1905, w St. w 1 K. wart. w X 1941, następnie w SK; 1 IX 1944.
- Döring Paul — Schütze SS, ur. 23 V 1913, w St. w 2 K. wart. X 1941—18 VI 1942.
- Dorrock Wilhelm — Hauptscharführer SS, w St. w SK od 22 XII 1944, skierowany do komendy podoboju w Piastowie.
- Döwing Paul — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. od X 1941.
- Dräger Kurt Theodor — Schütze SS, ur. 10 XII 1907, w SS nr 385274, w St. w 2 K. wart. 31 VIII 1941—27 IX 1941.
- Dragschitz Johann — Obersturmführer SS, ur. 4 IX 1910, w St. w zakładach DAW od 24 IV 1944.
- Draxler Josef — Schütze SS, ur. 23 X 1916, w St. w K. wart. 6 VII 1943—10 VIII 1944.
- Dreher Walter — Oberscharführer SS, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, w SK od 31 VIII 1944, od 1 XI 1944 komendant podoboju w Lęborku.
- Drescher Gustaw — Rottenführer SS, ur. 18 XI 1910, w St. w 1 K. wart. 23 VIII 1944—5 IX 1944.
- Driemel Alfred — Obersturmführer SS, ur. 24 VIII 1907, w SS nr 1948, w St. w SK II Schutzhaftlagerführer 31 V 1942—30 IV 1943, przybył z KL Sachsenhausen, 1 II 1943—30 IV 1943 jednocześnie d-ca 2 K. wart.

- Drom Arnold — Schütze SS, ur. 27 VI 1888, w St. w 6 K. wart. 29 VI 1944—
—27 VIII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Drosch Stanislaus — Schütze SS, ur. 10 V 1892, w St. w 7 K. wart. 29 VI
1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Drucks Konrad — Sturmman SS, ur. 4 XI 1911, w SS nr 367922, w St.
w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 29 XII 1942.
- Dubow Iwan — Wachmann, w St. w 1 K. wart., przeniesiony do Buchen-
waldu.
- Dudnik Mark — Oberwachmann, ur. 21 IX 1908, w St. w 1 K. wart. od
9 XI 1943, 9 I 1945 przeniesiony do podobozu w Policach.
- Dühnke Willy — Sturmman SS, ur. 16 XII 1915, w SS nr 326175, w St.
1 IX 1939—10 V 1941.
- Duimovitsch Franz — Schütze SS, ur. 12 VI 1919, w St. w 4 K. wart. 4 VII
1943—24 VIII 1943, zwolniony z obozu.
- Dukat Franz — Oberscharführer SS, ur. 28 II 1890, w St. w 7 K. wart.
29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Dullin Kurt — Schütze SS, w St. w 6 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, prze-
niesiony do KL Buchenwald.
- Dumke Paul — Schütze SS, ur. 6 X 1892, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Dunemann Marga — SS-Helferin, w SK w obsłudze radiostacji od 24 IV 1944.
- Dunst Erich — Sturmman SS, ur. 6 V 1908, 15 I 1945 w załodze podobozu
Gdańsk-Stocznia Gdańska.
- Dürr Johann — Sturmman SS, ur. 15 III 1919, w St. w 1 K. wart. 1 II 1944,
26 VIII 1944 przeniesiony do jednostki na froncie.
- Dustiak — podoficer Wehrmachtu, w St. nadzorował naprawę broni w war-
sztatach DAW.
- Duve Heinz — Schütze SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944,
następnie w 1 K. wart.
- Dvorak Johann — Schütze SS, ur. 6 II 1915, w 4 K. wart. od 15 IV 1943.
- Dylawerski Leo — Sturmman SS, ur. 2 V 1904, w SS nr 353918, w St.
w K. wart. od 31 VIII 1941.
- Eberhardt Wilhelm — Sturmman SS, ur. 19 VI 1908, w SS nr 368522, w St.
w 2 K. wart. 31 VIII 1941—5 VIII 1943, przeniesiony do KL Dachau.
- Eberle Gustaw — Rottenführer SS, ur. 21 XI 1906, w SS nr 353768, w St.
w 3 K. wart. 10 IX 1941—1945, X 1941—III 1942 w załodze podobozu
w Elblągu, od III 1942 nadzorca więźniów Stutthofu pracujących koło
Starogardu, w 1947 skazany przez sąd w Gdańsku na 10 lat więzienia.
- Ebert Alfred — Schütze SS, ur. 19 II 1907, w St. w 7 K. wart. od 29 VI 1944—
—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Eckermann Bernhard — Rottenführer SS, ur. 26 II 1907, w St. w II B. wart.
29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 2 K. Wart., w 1947 skazany przez
sąd w Gdańsku na 7 miesięcy więzienia.
- Eckert Rudolf — Sturmman SS, ur. 25 X 1909, w SS nr 368460, w St. w 2 K.
wart. 20 VIII 1941—1 XI 1943.
- Edl Anton — Schütze SS, ur. 7 VII 1909, w St. w 2 K. wart. od 1 XII 1943,
przybył z KL Buchenwald.
- Eggert Karl — Rottenführer SS, ur. 25 VIII 1910, w SS nr 368684, w St.
w 2 K. wart. od 1 X 1941; 9 XI 1943; w 1947 skazany przez sąd w Gdań-
sku na karę śmierci.
- Egner Emil — Schütze SS, ur. 13 VIII 1907, SS nr 353741, w St. w K. wart.
od 10 IX 1941.

- Egreder Johann — Sturmmann SS, ur. 27 X 1909, w St. w 2 K. wart. 22 V 1943 i 29 VIII 1944.
- Ehle Paul — Hauptsturmführer SS, ur. 22 X 1897, w SS nr 153968, w St. 1 IX 1939—30 IV 1945, 1940—30 IX 1941 dowódca plutonu wartowniczego (Wachzug), X 1941—3 XII 1944 dowódca 3 K. wart., jednocześnie 6 VI 1944—2 VII 1944 dowódca 2 K. wart., 1940—1941 komendant podoboju Westerplatte, 3 XII 1944—I 1945 komendant podoboju „Komando budowlane Wisła” w Boceniu, 4 IV 1945—30 IV 1945 kierownik obozu Stutthof.
- Ehling Hermann — Sturmmann SS, w St. od 1 IX 1939.
- Ehmann Heinrich Heinz — Unterscharführer SS, ur. 18 VI 1911, w SS nr 80307, w St. w SK sanitariusz w szpitalu 1 IX 1939—13 XI 1942.
- Ehms Gerhard — Schütze SS, ur. 15 IX 1910, SS nr 368972, w St. w K. wart. X 1941—21 VIII 1942, następnie w KL Oświęcim.
- Eichholz Josef — Unterscharführer SS, ur. 7 X 1910, w SS nr 62268, w St. od 9 IX 1939, w 2 K. wart. X 1941—1 I 1943.
- Eichler Andreas — Unterscharführer SS, ur. 28 I 1902, w SS nr 191211, w St. od 1 IX 1939, w K. wart. X 1941—1 IV 1943, w SK w wydziale gospodarczym od 1 IV 1943, 8 I 1945 skierowany do załogi podoboju w Policach.
- Eichler August — Unterscharführer SS, ur. 13 VII 1912, w SS nr 191276, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. X 1941—1 IV 1943, w SK w SS-Bauleitung, od 1 IV 1943, w St. do 1 II 1944, 11 II 1942 w załodze podoboju w Orłowie.
- Eichler Werner — Sturmmann SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, w 1 K. wart. od 31 VIII 1944.
- Elfert Ernst — Schütze SS, ur. 20 II 1894, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, w 3 K. wart. od 31 VIII 1944, w VIII 1944 czasowo w SK w magazynie broni.
- Elki Anton — Schütze SS, ur. 10 X 1908, w St. w K. wart. od 7 III 1944, przybył z obozu na Majdanku.
- Elsdorff Herbert — Oberscharführer SS, ur. 12 IV 1911, SS nr 31011, w St. 1 IX 1939—31 III 1941.
- Eltermann Johann — Unterscharführer SS, ur. 31 XII 1907, w St. od 1 IX 1939, w 2 K. wart. od X 1941; 28 VII 1944.
- Emerich — Oberscharführer SS, w St. 1940—1941.
- Ender Arnold — Unterscharführer SS, ur. 9 VIII 1914, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Emrich Johann — Schütze SS, w St. w 3 K. wart. od 1 X 1944.
- Engelbrecht Ernst — Obersturmführer SS, ur. 11 VI 1890, w SS nr 99939, w St. 1 IX 1939—1940; II 1940; zastępca M. Paulego.
- Engelke Erich — Schütze SS, ur. 7 I 1907, w SS nr 366013, w St. w 3 K. wart. od X 1941; 29 XII 1942.
- Engler Fritz — Unterscharführer SS, ur. 2 X 1907, w St. od 1939, w 3 K. wart. X 1941—1 IX 1944, przeniesiony na front.
- Engler Herbert — Unterscharführer SS, ur. 13 V 1906, w St. od 1939, w 3 K. wart. od X 1941, w SK szef warsztatu szewskiego DAW 4 VII 1942 i 9 XI 1943.
- Engler Willi — Unterscharführer SS, ur. 17 IX 1905, w St. w 2 K. wart. w X 1941, następnie w 1 i 3 K. wart., 13 IX 1944—23 X 1944 komendant podoboju Rusocin, od 8 XI 1944 w załodze podoboju Gdańsk-Stocznia Schichau.
- Englert Walter — Scharführer SS, ur. 26 X 1909, w St. w SK w wydziale administracyjno-gospodarczym od 20 X 1944, w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na 3 lata więzienia.

- Enss Heinrich — Oberscharführer SS, ur. 2 III 1907, w SS nr 165888, w St. w SK w wydziale administracyjno-gospodarczym kasjer 1 IX 1939—4 IV 1945.
- Eppel Josef — Schütze SS, ur. 17 IV 1915, w St. w K. wart. XI—XII 1944.
- Erdmann Michael — Unterscharführer SS, ur. 6 VIII 1905, w St. w SK kierowca 4 VII 1942, 9 XI 1943.
- Erfurt Heinz — Sturmmann SS, ur. 11 VII 1923, w St. w 3 K. wart. opiekun psa służbowego 27 IX 1942, przeniesiony z obozu 15 I 1943.
- Ernst Kurt — Schütze SS, ur. 8 VII 1902, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, w 2 K. wart. od 28 VII 1944.
- Ertner Arthur — Schütze SS, ur. 15 VI 1919, w St. w K. wart. od 10 IX 1941.
- Etanski Michael — Unterscharführer SS, ur. 6 VIII 1905, w St. od 1939, w SK w X 1941.
- Euting Heinrich — Schütze SS, ur. 10 VI 1898, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Evers Hermann — Sturmmann SS, ur. 17 IX 1906, w St. w 2 K. wart. w XII 1944.
- Ewald Karl Emil — Schütze SS, ur. 21 IV 1912, w SS nr 366403, w St. w K. wart. od 10 IX 1941.
- Ewald Richard — Sturmmann SS, ur. 9 VI 1909, w SS nr 357876, w St. w 2 K. wart. 8 X 1941—9 X 1943.
- Ewert Andreas — Unterscharführer SS, ur. 6 X 1917, w St. w 3 K. wart. X 1941—30 V 1942, przeniesiony na front.
- Fackelmann Franz — Sturmmann SS, ur. 28 VII 1919, w St. w 2 K. wart. 1 II 1944.
- Falk Felix — Rottenführer SS, ur. 7 II 1909, w St. w 1 K. wart. w X 1941.
- Falk Hermann — Rottenführer SS, ur. 11 VII 1905, w SS nr 244931, w St. od 1 IX 1939, w SK 18 V 1941, w K. wart. od X 1941; 29 XII 1942.
- Falke Aleksander — Schütze SS, ur. 21 XI 1908, w SS nr 366450, w St. w K. wart. od 20 IX 1941.
- Falke Edmund — Schütze SS, w SS nr 366965, w St. w 3 K. wart. od IX 1941; 22 VIII 1942.
- Falke Erich — Sturmmann SS, ur. 20 III 1912, w SS nr 369089, w St. w 1, a następnie 2 K. wart. 20 IX 1941—III 1943.
- Falken Alfred — Unterscharführer SS, ur. 17 I 1903, w SS nr 272873, w St. od 1 IX 1939, w SK w wydziale administracyjno-gospodarczym X 1941—1945, 14 IX 1942—28 IX 1942 czasowo przeniesiony do KL Dachau.
- Falska Erwin Ernst — Schütze SS, ur. 27 V 1910, w SS nr 356602, w St. w K. wart. 10 IX 1941—20 XI 1941, zwolniony z obozu.
- Fanschau Bruno — Schütze SS, w St. w 3 K. wart. od X 1941.
- Fanslau Adolf — Schütze SS, ur. 30 III 1905, w SS nr 381909, w St. w 3 K. wart. 30 IX 1941—27 XI 1942, przeniesiony do KL Gross-Rosen.
- Fanslau Max — Schütze SS, ur. 20 I 1910, w SS nr 368305, w St. w K. wart. od 20 IX 1941.
- Fassott Max — Schütze SS, ur. 26 X 1906, w St. w SK w zakładach DAW od 27 X 1944.
- Fast Günther — Oberscharführer SS, ur. 9 VIII 1907, w St. 1 XII 1940—30 IV 1941.
- Fast Wilhelm — Rottenführer SS, ur. 14 XII 1903, w SS nr 166661, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. od 1 X 1941; 29 XII 1942.
- Federsel Ferdinand — Rottenführer SS, ur. 31 X 1921, w SS nr 369981, w St. w 2 K. wart. od 22 X 1942; 1 IX 1943.

- Fedorenko Fedor — ur. 17 IX 1907, w St. w K. wart. od 9 XI 1943, 9 I 1945 przeniesiony do podobozu w Policach.
- Fedrau Karl — Schütze SS, ur. 2 IX 1904, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Fehrentz Daniel — Sturmman SS, ur. 11 XI 1922, w St. w 1 K. wart. 4 VIII 1943, 26 VIII 1944 przeniesiony do jednostki na froncie.
- Feierabend Felix — Unterscharführer SS, ur. 9 IV 1900, w St. w 8 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Feiertag August — Sturmman SS, ur. 1 I 1910, w St. w 8 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Feigel Toni — Schütze SS, w St. w 3 K. wart. od 15 XI 1944.
- Felke Gerhard — Rottenführer SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 1 K. wart.
- Fellinger Albert — Oberschütze SS, ur. 16 II 1924, w St. w 3 K. wart. 1 I 1945.
- Fenichel Werner — Uuterscharführer SS, ur. 1 IX 1912, w SS nr 226399, w St. w SK sanitariusz w gabinecie dentystycznym 13 X 1942—21 I 1944.
- Fener Wilhelm — Sturmman SS, ur. 27 X 1895, w St. w 6 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Fetting Heinz — Oberscharführer SS, ur. 5 IX 1919, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Fichtinger Florian — Rottenführer SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 2 K. wart.
- Fichtinger Hans — Schütze SS, ur. 25 IX 1912, w St. w 4 K. wart. od 6 VII 1943.
- Fiederer Josef — Schütze SS, ur. 3 X 1911, w St. w 4 K. wart. od 18 XI 1942.
- Fiedler Erwin — Rottenführer SS, w St. od 1 IX 1939, w V 1941 w zakładzie podobozu Graniczna Wieś.
- Fieweger Alfred — Unterscharführer SS, ur. 28 IV 1907, w St. w SK w wydziale administracyjno-gospodarczym 18 VIII 1944—4 XI 1944, przeniesiony do Oranienburga.
- Figur Walter — Rottenführer SS, ur. 21 II 1909, w SS nr 166042, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. od X 1941, 16 X 1942 przeniesiony do KL Ravensbrück.
- Filler Otto — Schütze SS, ur. 23 VI 1925, w St. w 4 K. wart. 2 III 1943—14 V 1943.
- Finger Ewald — Rottenführer SS, ur. 1 X 1910, w St. w K. wart. od X 1941; 1 I 1943.
- Fiodorow Nikolaj — Wachmann, ur. 1907, w St. w 2 K. wart. od 9 XI 1943.
- Firzlaff Arnold — Schütze SS, ur. 6 X 1891, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Fischer — Sturmscharführer SS und Kriminal-Sekretar, w St. w SK kierownik wydziału politycznego, w zachowanych dokumentach występuje 26 IX 1942—6 XI 1942.
- Fisch Artur — w St. w SK komendant bloku 7 w 1944.
- Fisch Fritz — Sturmman SS, ur. 26 X 1904, w SS nr 376929, w St. w 2 K. wart. od 20 VIII 1941; 1 III 1943.
- Fischer Ernst — Sturmman SS, ur. 16 V 1910, w SS nr 367024, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 29 XII 1942.
- Fischer Ernst — Scharführer SS, ur. 6 X 1895, w SS nr 314542, w St. w 3 K. wart. 26 IX 1944—12 I 1945, przeniesiony do KL Mauthausen.
- Fischer Gustav — Unterscharführer SS, ur. 1 II 1901, w SS nr 366634, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941; 28 VIII 1944.

- Fischer Heinrich — Schütze SS, ur. 10 X 1909, w SS nr 369972, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941.
- Fischer Martin — Schütze SS, ur. 29 X 1908, w St. w 2 K. wart. od 18 XI 1942; 22 V 1943.
- Fischer Otto — Oberscharführer SS, ur. 29 VI 1911, w St. w SK SS-Bauleitung od 17 II 1944.
- Fitzel Michael — Schütze SS, ur. 3 IX 1924, w St. w 1 K. wart. 1 IX 1943 i 22 III 1944.
- Flander Josef — Oberschütze SS, ur. 9 IV 1911, w St. w 3 K. wart. 1 I 1945.
- Fluch Josef — Scharführer SS, ur. 21 V 1893, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—30 VIII 1944.
- Foelsche Fritz — Sturmmann SS, ur. 2 IX 1918, w St. w 3 K. wart. 6 VII 1943—1 IX 1944, przeniesiony na front.
- Forstner Josef — Unterscharführer SS, w St. w 3 K. wart. 20 III 1942, od 16 X 1944 komendant podobozu Gdańsk—Ostrów.
- Foth Ewald — Unterscharführer SS, ur. 1 VIII 1908, w St. 1 IX 1939—4 IV 1945, w SK-III komendant bloku od X 1941, jesienią 1944 komendant obozu żydowskiego, 10—20 III 1943 komendant podobozu w Lęborku, w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na karę śmierci.
- Frank Franz — Oberschütze SS, ur. 22 VIII 1903, w St. w 2 K. wart. 22 V 1943 i 1 VI 1944.
- Frank Josef — Schütze SS, ur. 18 VII 1922, w St. w K. wart. od 7 III 1944.
- Frank Willi — Schütze SS, ur. 4 V 1909, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, w 2 K. wart. 31 VIII 1944—26 XI 1944.
- Franz Stefan — Sturmmann SS, ur. 27 VII 1907, w St. w 2 K. wart. 9 III 1944 i 1 IV 1944.
- Frason Franz — Schütze SS, ur. 4 IX 1919, w St. w 3 K. wart. 23 III 1942—15 VII 1942.
- Fratzke Gustav — Rottenführer SS, ur. 11 VIII 1905, w St. w 3 K. wart. 1 X 1942.
- Fregin Charlotte — SS-Aufseherin, w podobozie Seerappen 11 X 1944—I 1945.
- Freiberg Emil — Sturmscharführer SS, ur. 3 VI 1897, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—7 VIII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Freitag Joachim — Rottenführer SS, ur. 30 III 1896, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Fremmer Eduard — Rottenführer SS, ur. 11 XI 1918, w St. w 3 K. wart. 1 X 1942.
- Frenz Werner — Schütze SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 2 K. wart. do 15 XII 1944.
- Frey Adam — Sturmmann SS, ur. 24 XII 1921, w St. w 3 K. wart. 6 VII 1943—1 IX 1944, przeniesiony na front.
- Freymuth Georg — Schütze SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 3 K. wart.
- Friedland Ernst — Unterscharführer SS, ur. 14 XI 1908, w SS nr 165996, w St. 1 IX 1939—28 V 1943, w SK od X 1941, w załodze podobozu Maćkowy 21 IX 1940, w podobozie na Westerplatte 6 III 1941, od 6 III 1941 w podobozie w Elblągu.
- Friedrich Erwin — Schütze SS, ur. 8 VII 1912, w SS nr 356604, w St. w K. wart. 10 IX 1941—13 XI 1941, zwolniony z obozu.
- Friese Karl — Rottenführer SS, ur. 8 XII 1910, w SS nr 60379, w St. 1 IX 1939—31 VII 1941, w załodze podobozu w Elblągu 29 VII 1941.
- Frisch Johann — Staffelmann SS, ur. 20 IV 1916, w St. w SK od 16 VI 1944

- w zakładach DAW, funkcjonariusz SD, przysłany do St. przez szefa Sipo w Berlinie.
- Fritsch Richard — Unterscharführer SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—
—31 VIII 1944, następnie w SK.
- Fritsche Richard — Oberscharführer SS, ur. 28 II 1898, w St. w SK od
18 XII 1942, przybył z KL Oświęcim.
- Fritschke — Unterscharführer SS, w St. w SK w wydziale politycznym
w 1944.
- Fritz Herbert — Rottenführer SS, ur. 2 VI 1911, w SS nr 359429, w St.
w 3 K. wart. od 10 IX 1941; 20 IV 1943.
- Fritz Stefan — Schütze SS, ur. 12 XI 1894, w St. w K. wart. od 4 VII 1943.
- Fröhlich Gerhard — Sturmführer SS, ur. 10 V 1923, 15 IX 1944 w załodze
podobożu w Królewcu, 15 I 1945 miał powrócić do załogi Stutthofu.
- Fröhlich Hans — Schütze SS, w St. w K. wart. 29 XII 1942.
- Fröhlich Heinrich — Oberschütze SS, ur. 1914, w St. w 3 K. wart. 1 IX 1944.
- Fröhlich Willi — Sturmmann SS, ur. 17 I 1910, w SS nr 368665, w St. w 2 K.
wart. 31 VIII 1941—11 III 1943.
- Fronius Michael — Schütze SS, ur. 10 IX 1914, w St. w 1 K. wart. 6 III 1944—
—2 VI 1944.
- Fuchs Arnd — Sturmmann SS, ur. 20 XI 1924, w St. w 1 K. wart. 1 I 1945.
- Fuhrmann Willi Otto — Schütze SS, ur. 27 VII 1913, w SS nr 381812, w St.
w 2 K. wart. od 20 VIII 1941.
- Fulle Hubert — Unterscharführer SS, ur. 29 X 1912, w SS nr 100015, w St.
1 IX 1939—10 III 1941.
- Furchtsam Heinz — Unterscharführer SS, ur. 18 VIII 1906, w SS nr 232790,
w St. od 1 IX 1939, w SK w wydziale administracyjno-gospodarczym
1943—1944; 5 XII 1944; w załodze podobożu w Granicznej Wsi od
10 III 1941.
- Fuss Georg — Schütze SS, w St. w 1 K. wart. od 1 X 1944.
- Gäbler Johannes — Obersturmführer SS, ur. 12 IV 1901, w SS nr 190902,
w St. w SK kierownik wydziału administracyjno-gospodarczego 1 IX
1939—1940.
- Gallandt Walter — Rottenführer SS, ur. 14 VIII 1911, w SS nr 255448, w St.
od 1 IX 1939, w SK od X 1941, w St. do 21 V 1943.
- Galles Simon — Schütze SS, w St. w 3 K. wart. od 1 X 1944.
- Gamesch Johann — Schütze SS, w St. w 1 K. wart. od 1 X 1944.
- Gantz Johann — Unterscharführer SS, ur. 14 VI 1893, w St. w 3 K. wart.
od 1 XI 1944.
- Ganz Anton — w St. 12 VIII 1940.
- Garms Heinrich — Sturmscharführer SS, ur. 18 VIII 1894, w St. w II B. wart.
29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 3 K. wart.; 9 X 1944.
- Garms Hellmut — Unterscharführer SS, ur. 21 IV 1905, w St. w SK-V sani-
tariusz w gabinecie dentystycznym do 10 X 1942, przeniesiony do KL
Ravensbrück.
- Garnitz Franz — Schütze SS, ur. 7 IX 1902, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
7 VIII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Gauder Stefan — Schütze SS, ur. 5 XI 1908, w St. od 25 X 1944, skierowany
do załogi podobożu Toruń — AEG.
- Geck Franz — Oberschütze SS, ur. 31 VIII 1911, w St. w 3 K. wart. od 20 VIII
1943; 1 IX 1944.
- Gehlhaar Albert — Unterscharführer SS, ur. 3 I 1894, w St. od 1 X 1944,
przybył z obozu w Rydze.
- Gehrke Anton — Rottenführer SS, ur. 21 I 1911, w St. w 1 K. wart. w X 1941.

- Gehrke Roland — Sturmmann SS, ur. 31 XII 1909, w St. w 2 K. wart. od 22 I 1943; 1 III 1943.
- Gehro Kurt — Schütze SS, ur. 4 VIII 1889, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Geisendorf Otto — Sturmmann SS, ur. 9 VIII 1896, w St. w K. wart. 8 VIII 1944, 15 I 1945 przeniesiony do załogi podobozu Gdańsk-Stocznia Gdańska.
- Geisler Oskar — Schütze SS, ur. 6 III 1903, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Gelz Johann — Sturmmann SS, ur. 21 III 1909, w St. w 1 K. wart. od 20 VII 1943; 1 I 1945.
- Georg Johannes — Unterscharführer SS, ur. 8 VII 1921, w St. w 1 K. wart. od 28 XI 1944; I 1945.
- Geppart Friedrich — Rottenführer SS, ur. 4 I 1901, w SS nr 356649, w St. w 2 K. wart. 17 III 1942—14 VII 1942 i ponownie od 18 VI 1943.
- Gerber Ewald — Schütze SS, ur. 30 IX 1908, w St. w K. wart. od 11 VIII 1944.
- Gerdes — Obersturmführer SS, w St. od 1 X 1944, przybył z obozu w Rydze, następnie przeniesiony do Oranienburga.
- Gerke (Gehrke) Anton — Rottenführer SS, ur. 22 I 1911, w SS nr 60378, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. w X 1941.
- Gerewinski Emil — Schütze SS, w St. w 3 K. wart. 1941—1942.
- Gertz Alfred — Sturmmann SS, ur. 7 X 1913, w SS nr 366992, w St. w 2 K. wart. od IX 1941, czasowo też w 3 K. wart.; 1 III 1943.
- Gertz Heinrich — Schütze SS, ur. 3 I 1912, w SS nr 368819, w St. w 3 K. wart. od 30 IX 1941.
- Giese Erich — Sturmmann SS, ur. 27 X 1909, w SS nr 356607, w St. w 2 K. wart. od 10 IX 1941; 5 III 1943.
- Giese Ernst — Sturmmann SS, ur. 23 I 1893, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
—26 VII 1944, następnie w KL Neuengamme.
- Gillich Michael — Schütze SS, ur. 20 XI 1921, w St. w 4 K. wart. od 6 VII 1943.
- Ginal Paul — Schütze SS, ur. 8 IV 1908, w St. w 2 K. wart. od 27 XI 1943; 20 V 1944.
- Ginzinger Peter — Rottenführer SS, ur. 5 V 1913, w St. w SK-V technik w gabinecie dentystrycznym; od 2 XII 1943; 1 IX 1944.
- Gisella Josef — Sturmmann SS, ur. 9 XI 1908, w St. w 1 K. wart. od 25 XI 1944.
- Glaser Hermann — Schütze SS, ur. 29 V 1904, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Glaserhard Mathias — Schütze SS, ur. 20 IX 1914, w St. w 3 K. wart. 20 I 1943—4 VIII 1943, przeniesiony do KL Dachau.
- Gläser Bruno — Sturmmann SS, ur. 27 V 1920, w St. w 3 K. wart. 2 VIII 1944.
- Glass Albert — Sturmmann SS, ur. 3 VI 1920, w St. w 2 K. wart. od 20 IX 1941; 1 III 1943.
- Glass Alfons — Oberscharführer SS, ur. 26 XI 1897, w SS nr 166509, w St. w SK 1 IX 1939—15 X 1944, następnie w KL Buchenwald, w St. w latach 1939—1941 kierownik kancelarii komendanta obozu, od 1942 w SK-I sekretarz sądu SS.
- Glatz Michael — Sturmmann SS, ur. 24 VII 1914, w St. w 2 K. wart. od 10 III 1943; 1 IV 1944.
- Glaw Anneliese — SS-Aufseherin, od 11 X 1944 w załodze podobozu Jesau.
- Glawe Fritz — Sturmmann SS, ur. 3 II 1911, w St. w 2 K. wart. 20 VIII 1941—
—1 III 1943, w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na 10 lat więzienia.
- Glinke Kurt — Sturmmann SS, ur. 22 XII 1914, w St. w K. wart. od 1 XI 1944.

- Glott A. — Unterscharführer SS, w St. w SK-V 16 I 1945.
- Glusa Erich — Schütze SS, ur. 26 XII 1908, w St. w SK w zakładach DAW od 25 XI 1944.
- Goede Ernst — Schütze SS, ur. 12 VIII 1902, w SS nr 359100, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941.
- Gogolck Rufin — Sturmmann SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 2 K. wart.
- Gogolin Kurt — Schütze SS, ur. 5 IV 1913, w SS nr 368560, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941.
- Göhl Oskar — Sturmmann SS, ur. 5 VI 1908, w SS nr 368683, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941; 1 X 1942.
- Gohr Hermann — Schütze SS, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Göhrt Ewald — Unterscharführer SS, ur. 3 VIII 1907, w SS nr 41925, w St. od 1 IX 1939, w 2 K. wart. X 1941—21 V 1943, następnie w SK, 21 IX 1940 komendant podobozu w Maćkowych.
- Goike (Goyke) Otto — Rottenführer SS, ur. 28 XII 1906, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. od X 1941; 28 VII 1944; od 19 VIII 1941 w założeniu podobozu Graniczna Wieś.
- Goldfuss — SS-Aufseherin, w St. 1944—1945.
- Golubow Wiktor — Wachmann, w St. w 1 K. wart. do 16 XII 1944, następnie w KL Buchenwald.
- Gonczarow Peter — Wachmann, w St. w K. wart. od 9 XI 1943.
- Görigk Josef — Schütze SS, ur. 11 II 1921, w St. w 3 K. wart. opiekun psa służbowego od 27 IX 1942.
- Görke Paul — Unterscharführer SS, ur. 2 VIII 1905, w SS nr 191460, w St. od 1 IX 1939, w 3 K. wart. od X 1941, w SK w zakładach DAW kierownik warsztatu ślusarskiego od 1 IV 1943, od jesieni 1939 komendant podobozu w Kępinach Wielkich, gdzie był w 1940.
- Görsch Martin — Sturmmann SS, ur. 12 VIII 1893, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 3 K. wart.; 10 X 1944.
- Görtz Heinz — Rottenführer SS, ur. 17 X 1906, w SS nr 283861, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. od X 1941; 1 X 1942.
- Görtz (Goertz) Johann — Unterscharführer SS, ur. 2 IX 1905, w SS nr 166710, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. od X 1941, następnie w 3 K. wart.; 19 XII 1944; w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na 8 lat więzienia.
- Gottke Friedrich — Schütze SS, w St. w 3 K. wart. w końcu 1941.
- Gottschau Oskar — Unterscharführer SS, ur. 12 VII 1901, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. od X 1941, następnie w 3 K. wart.; 5 XI 1944; w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na 10 lat więzienia.
- Götz Georg — Unterscharführer SS, ur. 22 VII 1899, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Gräber Kurt — Oberscharführer SS, ur. 7 II 1910, w St. od 1 IX 1939, w SK w wydziale politycznym fotograf 1942—1945.
- Grabowski Paul — Rottenführer SS, ur. 28 IV 1904, w SS nr 191345, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. od X 1941; II 1942 i 29 XII 1942.
- Grabowski Paul — Rottenführer SS, ur. 1 II 1906, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 3 K. wart.; X 1944.
- Graf Charlotte — SS-Aufseherin, ur. 20 VI 1920, w St. 15 I 1945.
- Grams Adolf — Rottenführer SS, ur. 15 II 1911, w St. w 3 K. wart. od IX 1941, w 1 K. wart. od 6 III 1944, 1 IX 1944 przeniesiony do jednostki na froncie, w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na 10 lat więzienia.

- Grapatin Artur — Sturmman SS, ur. 17 I 1913, w SS nr 370259, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 29 XII 1942.
- Grapatin Eduard — Rottenführer SS, ur. 6 I 1901, w SS nr 368351, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 1 I 1945.
- Grapatin Emil — Schütze SS, ur. 17 III 1912, w SS nr 386368, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 10 XI 1942.
- Grapatin Robert — Rottenführer SS, ur. 11 II 1906, w SS nr 366816, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 29 XII 1942.
- Grapatin Robert — Rottenführer SS, ur. 12 IV 1906, w SS nr 368350, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 1 X 1942.
- Grapentin Gerhard — Schütze SS, ur. 29 III 1923, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—1 IX 1944, przeniesiony do jednostki na froncie.
- Gratz Peter — Schütze SS, ur. 8 XII 1909, w St. w 4 K. wart. od 6 VII 1943.
- Grebenstein Heinrich — Schütze SS, ur. 25 III 1903, w St. w SK w zakładach DAW od 10 XI 1942.
- Greger Anton — Sturmman SS, ur. 13 IV 1920, w St. w 4 K. wart. 23 III 1943, 26 VIII 1944 przeniesiony do jednostki na froncie.
- Greif Josef — Sturmman SS, ur. 12 III 1917, w St. w 2 K. wart. 1 II 1944, 26 VIII 1944 przeniesiony do jednostki na froncie.
- Greiss — Obersturmführer SS, w St. w SK kierownik (Bauleiter) SS-Bauleitung od 1 VII 1944; 1945.
- Grenz Erich — Unterscharführer SS, ur. 26 X 1896, w St. w 3 K. wart. od 7 VII 1943.
- Gretsch Rudolf — Oberschütze SS, ur. 20 VII 1920, w St. w 2 K. wart. 22 V 1943, 1 IX 1944 przeniesiony do jednostki na froncie.
- Grimm Rudolf — Unterscharführer SS, ur. 30 VII 1904, w SS nr 334284, w St. w 1 K. wart. 26 IX 1944—24 X 1944, następnie w KL Gross-Rosen.
- Grindemann Erich — Unterscharführer SS, ur. 1901, w SS nr 205641, w St. w 1 K. wart. w X 1941 i 7 XII 1944.
- Gröbel Johann — Schütze SS, ur. 21 VIII 1925, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Groh Alexander — Rottenführer SS, ur. 7 V 1911, w St. w 1 K. wart. 1 II 1944 i 1 IX 1944.
- Gröhl Bruno — Schütze SS, ur. 27 III 1902, w SS nr 373417, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941.
- Gröning Bruno — Unterscharführer SS, ur. 16 VII 1910, w St. w 1 K. wart. w X 1941, w SK w wydziale administracyjno-gospodarczym szef kuchni dla więźniów od 1 II 1944, komendant podobozu w Skowarczu do 1 II 1944.
- Gröschel Ernst — Oberscharführer SS, ur. 29 IX 1892, w St. w 1 K. wart. od 28 X 1944.
- Gross Fritz — Unterscharführer SS, ur. 9 II 1916, w SS nr 166283, w St. 1 IX 1939—10 III 1941, 20 VII 1940 w zakładzie podobozu w Kępinach Wielkich, 6 III 1941 w zakładzie podobozu na Westerplatte.
- Gross Johann — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. od 1 X 1944.
- Gross Wilhelm — Schütze SS, ur. 28 V 1922, w K. wart. 15 X 1942—4 VIII 1943.
- Groth Karl Heinz — Unterscharführer SS, ur. 3 II 1923, w St. w 2 K. wart. 19 XII 1942—9 VI 1944.
- Grübner Fritz — Schütze SS, ur. 5 III 1924, w zakładzie podobozu w Królewcu 15 IX 1944, 15 I 1945 miał powrócić do Stutthofu.
- Gruhn Wilhelm — Oberscharführer SS, ur. 19 I 1900, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Grün Max — Rottenführer SS, ur. 31 VIII 1913, w SS nr 263450, w St. 1 IX

- 1939—1 XI 1941, w 1 K. wart. w X 1941, w załodze podobożu w Elblągu V 1941—1 XI 1941.
- Grunau Franz — Schütze SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 3 K. wart.
- Gründemann — Unterscharführer, 7 VIII 1944 przeniesiony z St. z 1 K. wart. do załogi podobożu „Komando Budowlane Ostland”.
- Grünholz Gerhard — w St. w 1941.
- Grünwald Adam — Schütze SS, ur. 28 I 1920, w St. w 4 K. wart. od 6 VII 1943.
- Grunwald Eduard — Sturmman SS, ur. 11 IX 1898, w St. w 3 K. wart. od 17 X 1942; 15 I 1945.
- Grünwald Herbert — Sturmman SS, ur. 20 VIII 1912, w SS nr 358902, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941; 1 IX 1943.
- Grunwald Rudolf — Rottenführer SS, ur. 29 XI 1907, w załodze podobożu w Królewc 15 IX 1944.
- Grützmacher Hans — Schütze SS, ur. 15 XII 1912, w SS nr 357595, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941.
- Grzeskowiak Gerhard — Sturmman SS, ur. 1923, w St. w 3 K. wart. 1 IX 1944.
- Guhs Henning — w St. w SK w 1941/1942.
- Gunsch Johann — Sturmman SS, ur. 15 I 1914, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Günter Jacob — Schütze SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 2 K. wart.
- Günther Otto — Rottenführer SS, w St. od 7 III 1944, przybył z obozu na Majdanku.
- Gust Erich — Sturmman SS, ur. 21 II 1911, w SS nr 358091, w St. w 2 K. wart. 31 VIII 1941—11 III 1943.
- Gust Erich — Obersturmführer SS, w St. 1 IX 1939—20 V 1942, przeniesiony do KL Buchenwald, 1 IX 1939—30 XI 1939 kierownik (Lagerführer) obozu w Stutthofie, w 1940 i 1941 dowódca 3 plutonu wartowniczego, w X i XI 1941 kierownik obozu w Smukale, jednocześnie od X 1941 dowódca 1 K. wart.
- Gutzmann Karl — Unterscharführer SS, ur. 17 I 1922, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Haack Wilhelm — Sturmman SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 2 K. wart.
- Haase Artur — Sturmman SS, ur. 4 X 1906, w SS nr 356559, w St. 24 III 1941—21 II 1943, w 2 K. wart. od X 1941, czasowo w SK-I kierowca, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Haase Gustav — Hauptscharführer SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 1 K. wart.; 9 I 1945.
- Habenicht Ludwig — Sturmman SS, ur. 25 I 1903, w 1 K. wart. 1 IV 1944.
- Habenicht Robert — Sturmman SS, ur. 16 XI 1911, w 2 K. wart. 1 II 1944 i 20 X 1944.
- Haberer Theodor — Rottenführer SS, ur. 24 III 1906, w SS nr 356689, w St. w 3 K. wart. od 10 IX 1941; 29 XII 1942.
- Haenelt Johann — Sturmman SS, ur. 3 X 1921, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, 3 VII 1944 przeniesiony do podobożu w Policach.
- Hafke Karl — Unterscharführer SS, ur. 12 III 1913, w St. w 5 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Hagedorn Ewald — Sturmman SS, ur. 4 X 1921, w St. w 2 K. wart. od 10 IX 1941; 1 III 1943.

- Hagedorn Karl — Schütze SS, ur. 4 XII 1919, w St. w K. wart. 10 IX 1941—
—10 XI 1941, zwolniony z obozu.
- Hahnfeldt Walter — Schütze SS, ur. 25 IV 1907, w SS nr 366244, w St.
w K. wart. od 10 IX 1941.
- Hai Martin — Schütze SS, ur. 18 IX 1914, w St. w 4 K. wart. od 6 VII 1943.
- Halata Lucie — SS-Aufseherin, ur. 5 X 1910, w St. 18 VII 1944—9 VIII 1944,
przeniesiona do KL Ravensbrück.
- Hamm Irene — St. w SK w wydziale administracyjno-gospodarczym pra-
cownik cywilny od 1 IV 1944.
- Hammerschmidt Karl — Sturmman SS, ur. 21 IX 1911, w SS nr 112865,
w St. w 3 K. wart. 1 XI 1943—31 VIII 1944.
- Hampel Edward — Schütze SS, ur. 7 II 1915, w St. w 4 K. wart. od 6 VII 1943.
- Hampel Josef — Schütze SS, ur. 18 IX 1909, w St. w 4 K. wart. od 6 VII 1943.
- Handtke Kurt — Sturmman SS, ur. 30 IV 1904, w SS nr 166508, w St. od
4 VII 1941, w 1 K. wart. od X 1941.
- Hanf Kurt — w St. 1940—1941.
- Hanfland Elisabeth — SS-Aufseherin, ur. 19 VII 1920, do 6 I 1945 w załodze
podobozu „Komando budowlane Ostland”.
- Hanich Johann — Schütze SS, ur. 21 III 1911, w St. w 4 K. wart. 18 IX 1942—
—21 V 1943.
- Hanich Stefan — Schütze SS, ur. 9 XI 1913, w St. w 4 K. wart. od 18 XI 1942.
- Hannemann Edwin — Rottenführer SS, ur. 16 II 1909, w SS nr 224309, w St.
od 1 IX 1939, w załodze podobozu w Granicznej Wsi w 1940, 6 VI 1941
w załodze podobozu w Elblągu.
- Hannemann Ernst Walter — Unterscharführer SS, ur. 4 VII 1903, w SS
nr 57764, w St. od 1 IX 1939.
- Hannemann Otto — Rottenführer SS, w St. od 1 IX 1939; II 1940.
- Hansen Elfriede — SS-Aufseherin, w załodze podobozu Rusocin od 5 X 1944.
- Hantol Helmut — Rottenführer SS, ur. 13 III 1900, w St. w X 1941.
- Hantke Otto — Unterscharführer SS, ur. 21 I 1907, w St. w SK w zakładach
DAW od 22 XI 1944.
- Happke Erich — Oberscharführer SS, ur. 28 III 1906, w SS nr 190903, w St.
w SK 1 IX 1939—1945, w wydziale administracyjno-gospodarczym od 1942.
- Happke Hans — Oberscharführer SS, w SS nr 49281, w St. od 1 IX 1939;
29 XII 1942.
- Hardtke Paul — Schütze SS, ur. 11 I 1892, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—
—31 VIII 1944, następnie w 1 K. wart., w 2 K. wart. opiekun psa służ-
bowego 12 XII 1944.
- Harsanyi Geza — Schütze SS, ur. 4 IX 1914, w St. w 4 K. wart. 2 III 1943—
—17 III 1944.
- Harth Christian — Schütze SS, ur. 9 XI 1912, w SS nr 366010, w St. w K.
wart. 20 VIII 1941—31 X 1941, zwolniony z obozu.
- Harthun Paul — Sturmman SS, ur. 20 VII 1904, w SS nr 405409, w St.
w 1 K. wart. od 29 V 1941; 29 XII 1942.
- Hartmann Karl — Schütze SS, ur. 17 I 1922, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Hartmann Otto — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. w 1941/1942.
- Hartung Erich — Unterscharführer SS, ur. 16 VI 1897, w St. w SK od 20 X
1944, z dniem tym przeniesiony do załogi podobozu AEG w Toruniu.
- Hartwig Arnold — Schütze SS, ur. 6 VII 1905, w St. w 2 K. wart. 9 VII 1942—
—25 XI 1942.
- Harwardt Robert — Rottenführer SS, ur. 30 VIII 1906, w St. od 1 XI 1941,
przybył z KL Buchenwald.

- Hass Anton — Unterscharführer SS, ur. 11 VII 1906, w SS nr 100071, w St. od 1 IX 1939, w 3 K. wart. od X 1941, 13 IX 1944 w załodze podobozu w Nadbrzeżu (Hopehill).
- Haas Stefan — Sturmman SS, ur. 8 I 1915, w St. w 2 K. wart. 18 XII 1942—15 XII 1944, 13 IX 1944 w załodze podobozu w Nadbrzeżu (Hopehill).
- Hassek Leo — Schütze SS, ur. 30 III 1893, w St. w 1 K. wart. 15 I 1945.
- Hassenstein Kurt — Schütze SS, ur. 27 I 1912, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, 3 VII 1944 przeniesiony do załogi podobozu w Policach.
- Hassinger Johann — Schütze SS, ur. 15 VII 1907, w SS nr 392215, w St. w K. wart. od 20 IX 1941.
- Hatzlhofer Martin — Sturmman SS, ur. 16 VIII 1921, w St. w 3 K. wart. 1 IV 1944.
- Haufschild — Hauptsturmführer SS, w St. 29 VI 1944—1945, dowódca 2 K. wart. od 3 VII 1944.
- Haupt Otto — Hauptscharführer SS, ur. 8 XII 1896, w SS nr 29471, w St. 9 XII 1939—7 VIII 1944, w SK szef administracyjny szpitala obozowego 20 XII 1939—7 VIII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme, przez sąd w Tybindze (RFN) skazany na 12 lat więzienia.
- Hauser Karl — Schütze SS, ur. 26 VII 1894, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Häusler Otto Heinrich — Rottenführer SS, ur. 1908, w St. w K. wart. 28 VIII 1944.
- Hausmann Oswald — Sturmman SS, ur. 6 VI 1913, w St. w 3 K. wart. opiekun psa służbowego 11 XI 1942—21 VIII 1943, przeniesiony do Oświęcimia.
- Heering Gottfried — Oberscharführer SS, ur. 23 VI 1913, w SS nr 270732, w St. w SK-III komendant bloku 16 IX 1942—18 XII 1942, 25 X 1942—6 XII 1942 komendant podobozu w Łęborku.
- Heese Carl Julius — Schütze SS, ur. 22 V 1889, w St. w K. wart. w X 1944, 15 I 1945 w załodze podobozu Gdańsk-Stocznia Gdańska.
- Heffner Franz — Schütze SS, ur. 20 X 1920, w St. w 2 K. wart. 18 XI 1942—21 II 1944.
- Hegenbarth Emil — Schütze SS, ur. 6 VIII 1925, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Heidl Otto — Hauptsturmführer SS, ur. 8 IX 1910, w St. w SK naczelnny lekarz obozu 28 IV 1942—4 IV 1945, w 1955 popełnił samobójstwo w celi więzienia w Bochum — RFN.
- Heidel Emil — Schütze SS, ur. 25 II 1913, w SS nr 367846, w St. w 3 K. wart. IX 1941—27 I 1943.
- Heim Michael — Sturmman SS, ur. 6 VII 1912, w St. w 3 K. wart. od 20 VII 1943, w SK-I kierowca 1 IX 1944.
- Heimann Erwin — Sturmman SS, ur. 4 V 1912, w SS nr 356543, w St. w 2 K. wart. od 10 IX 1941; 1 III 1943.
- Heimann Rudolf — Schütze SS, ur. 19 V 1902, w SS nr 369078, w St. w K. wart. od 20 IX 1941.
- Heimann Wilhelm — Schütze SS, ur. 5 XII 1913, w SS nr 357436, w St. w K. wart. 20 IX 1941—31 X 1941, zwolniony z obozu.
- Heimes Nelly — SS-Aufseherin, 20 XII 1944 skierowana do załogi podobozu AEG Toruń.
- Hein Albert — Rottenführer SS, ur. 12 XII 1905, w SS nr 313736, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. od X 1941, w 3 K. wart. opiekun psa służbowego od 1 IV 1943, 22 VIII 1943 przeniesiony do Oświęcimia.
- Hein Franz — Unterscharführer SS, ur. 8 I 1909, w St. 1 IX 1939—6 X 1939.

- Hein Oswald — Sturmmann SS, ur. 8 IX 1907, w SS nr 368516, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941; 1 I 1943.
- Heindrich — Oberscharführer SS, w St. w SK-V 1944—1945.
- Heinrich Hans — Schütze SS, ur. 15 IX 1902, w załodze podobozu w Królewcu 20 IX 1944 i 15 I 1945.
- Heinritz Julius — Oberscharführer SS, ur. 25 IX 1901, w SS nr 36829, w St. w SK-V sanitariusz od 21 IV 1942; 25 V 1944.
- Heinstein Andreas — Schütze SS, ur. 18 X 1918, w St. w 4 K. wart. od 6 VII 1943.
- Heitmann Rudolf — Unterscharführer SS, ur. 17 I 1917, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Held Friedrich — Unterscharführer SS, ur. 9 V 1917, w SS nr 284130, w St. od 1 IX 1939, w SK od X 1941; 29 XII 1942.
- Heleniak Ludwig — Rottenführer SS, ur. 13 VII 1903, w SS nr 368214, w St. w 2 K. wart. od 31 VIII 1941, 18 XI 1943—1 VII 1944 w KL Trawniki, w St. ponownie od 1 VII 1944 w K. wart.
- Hell Leopold — Schütze SS, ur. 13 III 1908, w St. w K. wart. 10 IX 1941—20 XI 1941, zwolniony z obozu.
- Hellmuth — inspektor w zakładach DAW, w St. 4 III 1944.
- Helmig August — Oberscharführer SS, ur. 5 XII 1886, w St. od 1 VI 1944, przybył z obozu w Kownie.
- Henke Max — Schütze SS, ur. 3 X 1907, w SS nr 353987, w St. w 3 K. wart. 20 IX 1941—30 V 1942, przeniesiony do jednostki na froncie.
- Henke Waldemar — Rottenführer SS, ur. 10 II 1908, w SS nr 357588, w St. w 2 K. wart. od 20 II 1944, w załodze podobozu w Nadbrzeżu (Hopehill) III 1944—I 1945, w 1947 skazany przez sąd w Gdańsku na 5 lat więzienia.
- Hennig Kurt — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. w 1941/1942.
- Hensgens Franz — Rottenführer SS, ur. 3 II 1908, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Herbst Eduard — Schütze SS, ur. 22 VI 1903, w SS nr 317521, w St. 1 IX 1939—30 VI 1939.
- Hercher Stefan — Oberschütze SS, ur. 4 IX 1908, w St. w 2 K. wart. od 1 XII 1943; 1 I 1945.
- Herles Wilibald — Oberscharführer SS, ur. 6 II 1908, w St. w SK-I sekretarz sądu SS od 15 X 1944.
- Herman Karl — Sturmmann SS, ur. 20 IV 1903, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Hernitz Josef — Schütze SS, ur. 8 II 1915, w St. w 4 K. wart. od 18 I 1942.
- Herrmann Ernst — Rottenführer SS, ur. 8 III 1908, w SS nr 158678, w St. w 2 K. wart. od 26 VI 1942.
- Herrmann Ernst — Sturmmann SS, ur. 26 XII 1912, w St. w 3 K. wart. od 1 IX 1944.
- Herrmann Ernst — Schütze SS, w St. w 1 K. wart. od 1 X 1944, przybył z obozu w Rydze.
- Herrmann Friedrich — Rottenführer SS, ur. 28 VII 1908, w St. w 1 K. wart. od IX 1941; XII 1943.
- Herrmann Johann — Unterscharführer SS, ur. 15 VI 1906, w St. w 1 K. wart. w X 1941, 5 IV 1944 przeniesiony do SK; X 1944.
- Herrmann Kurt — Unterscharführer SS, ur. 26 X 1921, w St. w 2 K. wart. 29 V 1942—8 VI 1944.
- Herzer — Untersturmführer SS, od ok. 10 IX 1939 komendant podobozu w Granicznej Wsi, w II 1940 nie było go już w załodze obozu.

- Herzog Kurt — Unterscharführer SS, ur. 26 II 1911, w St. w 6 K. wart. 29 VI 1944—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Hetzl Michael — Schütze SS, ur. 3 IX 1909, w St. w 2 K. wart. od 1 XII 1943; 29 VIII 1944.
- Heusinger — w St. w SK-I kierowca 2 I 1943.
- Heyden Ewald — Rottenführer SS, ur. 29 V 1910, w St. w SK w zakładach DAW od 1 IX 1944.
- Himmert Franz — Unterscharführer SS, ur. 27 VIII 1911, w St. w 7 K. wart. od 29 I 1944; 24 VIII 1944.
- Hinkelmann August — Schütze SS, ur. 9 I 1913, w SS nr 366180, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941.
- Hinkelmann Eduard — Hauptcharführer SS, ur. 26 V 1903, w SS nr 60238, w St. w SK do 13 X 1942, przeniesiony do KL Sachsenhausen.
- Hinz Albin — Schütze SS, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, w 2 K. wart. od 31 VIII 1944.
- Hinz Eugen — Sturmann SS, ur. 9 IV 1909, w St. 1 IX 1939—28 I 1943, w 2 K. wart. od X 1941, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Hinz Eugen — Sturmann SS, w SS nr 358908, w St. w 2 K. wart. od IX 1941; 1 XII 1942.
- Hinz Otto Hermann — Schütze SS, ur. 12 II 1911, w SS nr 366138, w St. w 2 K. wart. 20 VIII 1941—27 IX 1941, zwolniony z obozu.
- Hinz Paul — Rottenführer SS, ur. 9 IV 1915, w SS nr 166712, w St. od 1 IX 1939.
- Hinz Rudolf — Rottenführer SS, ur. 1 VII 1897, w SS nr 367022, w St. w 3 K. wart. od IX 1941; w X 1943.
- Hinz (Hintz) Werner — Unterscharführer SS, ur. 24 X 1913, w St. od 1 IX 1939, w II 1940 prowadził kartotekę więźniów, w SK od X 1941; 1 IV 1944.
- Hirsbrunner Otto Heinz — Unterscharführer SS, ur. 3 II 1919, w St. w SK-I pisarz w kancelarii obozu od 1 III 1943, od 9 I 1944 na przeszkoleniu w szkole sanitarnej w Oranienburgu, 15 VII 1944—I 1945 sanitariusz w załodze podobozu Bydgoszcz-Łęgowo.
- Hirsch Karl — Unterscharführer SS, w St. w SK-I — kantyna od 1 X 1944, przybył z obozu w Rydze.
- Hirscher Emil — Unterscharführer SS, nr. 27 III 1891, w St. w 6 K. wart. 29 VI 1944—7 VIII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Hirschhäuser Willi — Rottenführer SS, ur. 11 I 1911, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—26 VIII 1944, w załodze podobozu Gdańsk-Stocznia Gdańska szef kuchni 26 VIII 1944—22 XI 1944, w 1 K. wart. od 22 XI 1944; 15 I 1945.
- Hisberger Josef — Sturmann SS, ur. 18 VIII 1908, w St. w 4 K. wart. 23 III 1943, następnie w 2 K. wart.; 1 II 1944.
- Hödtke Albert — Scharführer SS, w St. w 3 K. wart. 1941/1942.
- Hofer Rudolf — Rottenführer SS, ur. 29 VI 1897, w SS nr 74031, w St. w 3 K. wart. 15 X 1942, w SK-V sanitariusz w szpitalu obozowym 1 III 1943. St. do 16 XII 1943, przeniesiony do obozu na Majdanku.
- Hoffmann Adolf — Unterscharführer SS, ur. 28 III 1923, w St. w 3 K. wart. 15 VII 1942—VI 1943.
- Hoffmann Erwin — Rottenführer SS, ur. 6 X 1910, w SS nr 359424, w St. w 3 K. wart. od IX 1941, w 1 K. wart. od 1 X 1942; 6 IX 1944.
- Hoffmann Felix — Schütze SS, ur. 19 X 1918, w St. w 3 K. wart. 11 XI 1944 i 15 I 1945.
- Hoffmann Georg — Schütze SS, ur. 21 IX 1909, w St. od 25 X 1944, skierowany do załogi podobozu AEG w Toruniu.

- Hoffmann Johann — Schütze SS, ur. 25 X 1908, w St. w 3 K. wart. IX 1941—
—26 X 1942, przeniesiony do KL Mauthausen.
- Hoffmann Johann — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. 6 X 1943.
- Hoffmann Josef — Sturmman SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII
1944, następnie w 2 K. wart.
- Hoffmann Otto — w St. w SK-V sanitariusz w szpitalu dla więźniów w 1942.
- Hoffmeister Fritz — Sturmman SS, ur. 9 IV 1905, w St. w 1 K. wart. do
21 IX 1942.
- Hofmann Henry — Schütze SS, ur. 28 XI 1925, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Höft Edmund — Schütze SS, ur. 28 IV 1911, w SS nr 356671, w St. w K. wart.
10 IX 1941—18 IX 1941, zwolniony z obozu.
- Höft Emil — Rottenführer SS, ur. 2 VII 1909, w SS nr 381850, w St. w 3 K.
wart. od IX 1941, w 1 K. wart. od 20 V 1944; 1 I 1945.
- Hohlweg Richard Adolf — Schütze SS, ur. 21 IV 1907, w SS nr 356636, w St.
w K. wart. od 10 IX 1941.
- Hohmann Gustav — Unterscharführer SS, ur. 29 III 1915, w załodze pod-
obozu w Policach 15 I 1945.
- Höhmann Kurt — Sturmman SS, ur. 6 V 1909, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
—29 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Höhne Rudolf — Unterscharführer SS, ur. 21 VIII 1906, w St. w SK-V sani-
tariusz w gabinecie dentystrycznym od 17 X 1944, przybył z obozu
w Rydze.
- Hohnke Paul — Rottenführer SS, ur. 13 XI 1905, w SS nr 359423, w St.
w 3 K. wart. 20 IX 1941—21 V 1943.
- Höldtke Albert — Oberscharführer SS, ur. 16 IX 1899, w St. w 1 K. wart.
w X 1941, 26 VIII 1944—13 XI 1944 komendant podobozu Gdańsk-Stocznia
Gdańska, od 18 XII 1944 w sztabie podobozu „Komando budowlane
Ostland”.
- Holinski Ursel — SS-Aufseherin, od 18 X 1944 w załodze podobozu Gdańsk-
-Stocznia Schichau.
- Holl Margarete — SS-Helferin, w St. w SK-I radiotelegrafistka od 1 IX 1944,
przybyła z RSHA Amt VI.
- Hollack Richard — Unterscharführer SS, ur. 31 VIII 1923, w St. w SK
w zakładach DAW od 3 VIII 1944.
- Hollatz August — Rottenführer SS, ur. 20 I 1910, w SS nr 357351 w St.
w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 20 IV 1943.
- Hollatz Friedrich — Sturmman SS, ur. 24 V 1893, w załodze podobozu
w Królewcu 15 IX 1944 i 15 I 1945.
- Hollenbach Herbert — Unterscharführer SS, w SS nr 205438, w St. 1 IX
1939—18 X 1939.
- Holweg Jakob — Schütze SS, ur. 8 III 1905, w SS nr 369071, w St. w K. wart.
od 20 IX 1941.
- Holz Herbert — Unterscharführer SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII
1944, następnie w 2 K. wart.; 6 XII 1944.
- Höpfner Ernst — Rottenführer SS, ur. 7 I 1919, w SS nr 165938, w St.
1 IX 1939—10 XII 1939.
- Hopp Wilhelm — Rottenführer SS, ur. 29 V 1907, w St. od 1 XI 1940, w 1 K.
wart. od X 1941.
- Hoppe Otto — Oberscharführer SS, ur. 15 I 1914, w St. w SK-I kierownik
radiostacji 23 X 1942—20 VII 1943, przeniesiony do KL Flossenbürg.
- Hoppe Otto — Oberscharführer SS, ur. 11 I 1890, w St. w 3 K. wart. od

- 17 VII 1943, przybył z KL Dachau, w SK od 5 IV 1944, od 7 I 1945 w załodze podobożu Police.
- Hoppe Paul — Schütze SS, ur. 27 XI 1893, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Hoppe Paul Werner — Sturmbannführer SS, ur. 28 II 1910, w SS nr 116695, w St. komendant obozu 1 IX 1942—4 IV 1945, w 1955 przez sąd w Bochum (RFN) skazany na 5 lat i 5 miesięcy więzienia, w ponownym procesie w 1957 skazany na 9 lat.
- Horn Josef — Schütze SS, w St. w K. wart. od 3 XI 1944.
- Horrann Kurt — Rottenführer SS, w St. w 2 K. wart. w 1942.
- Hörstel Otto — Sturmmann SS, ur. 4 VII 1912, w SS nr 370352, w St. w 1 K. wart. od 20 IX 1941; 1 X 1942.
- Horzig Franz — Rottenführer SS, ur. 26 VI 1908, w St. XII 1940—31 III 1941.
- Hosszu Johann — Schütze SS, ur. 24 I 1909, w St. w 4 K. wart. od 4 VII 1943.
- Hrycaj Johann — Schütze SS, ur. 1 III 1908, w St. w K. wart. od 15 IV 1943.
- Huhn Franz — Schütze SS, ur. 1 IV 1903, w St. w 4 K. wart. od 4 VII 1943.
- Huis Johann — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. od 1 X 1944.
- Husarek Herbert — Rottenführer SS, ur. 18 VI 1913, w SS nr 381991, w St. w 1 K. wart. od 20 IX 1941; 1 IX 1943.
- Husarek Kurt — Rottenführer SS, ur. 20 VII 1907, w SS nr 381990, w St. w 3 K. wart. od 20 IX 1941; 20 IV 1943.
- Huse Bruno — Rottenführer SS, ur. 6 X 1910, w SS nr 353775, w St. w 2 K. wart. od IX 1941, następnie w SK w wydziale administracyjno-gospodarczym kucharz, 6 XI 1944 przeniesiony do załogi podobożu Gdańsk-Stocznia Schichau.
- Hutwagner Stefan — Sturmmann SS, ur. 24 IV 1911, w St. w 2 K. wart. 22 V 1943 i 9 III 1944.
- Huxol Ernst — Rottenführer SS, ur. 20 IX 1911, w SS nr 366395, w St. w 2 K. wart. od IX 1941; 1 II 1944.
- Ichnowski Eugen — Schütze SS, ur. 24 VIII 1895, w St. w II B. wart. od 29 VI 1944, w 2 K. wart. od 28 VII 1944, 22 VIII 1944 przeniesiony do jednostki na froncie.
- Ims Rudolf — Sturmmann SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 1 K. wart.
- Isbanner Franz — Rottenführer SS, ur. 2 XII 1911, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—7 VIII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Iwanow Wasilij — Wachmann, w St. w 2 K. wart. od 13 XII 1944.
- Jablonski — w załodze podobożu w betoniarni w Gdańsku-Wrzeszczu VI—VII 1940.
- Jach Anny — SS-Aufseherin, od 5 X 1944 w załodze podobożu w Rusocinie.
- Jäckel Edmund — Schütze SS, w St. w 2 K. wart. 1941/1942.
- Jäckel Emil — Oberscharführer SS, ur. 14 II 1915, w St. w 3 K. wart. od 10 I 1945.
- Jacobi Hans — Hauptsturmführer SS, ur. 18 II 1887, w St. dowódca 5 K. wart. 29 VI 1944—6 IX 1944, 6 IX 1944—9 X 1944 w załodze podobożu „Kommando budowlane Wisła”, w 1949 r. skazany przez sąd w Toruniu na 6 lat więzienia.
- Jaedtke Alfred — Schütze SS, ur. 22 X 1907, w SS nr 366243, w St. w K. wart. od 10 IX 1941.
- Jäger Helmut — Unterscharführer SS, ur. 29 IV 1911, w St. w 1 K. wart. w X 1941, w SK-III komendant bloku więzińskiego 1942—1944, od 7 I 1945 w załodze podobożu w Policach.

- Jahn Fred — Schütze SS, ur. 17 IX 1925, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—
—7 VIII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Jahn Wilhelm — Rottenführer SS, ur. 4 IX 1921, w St. w 8 K. wart. od 29 VI
1944; 5 X 1944; w załodze podobożu w Królewcu 15 I 1945.
- Jahnke Albert — Unterscharführer SS, ur. 6 V 1900, w SS nr 274193, w St.
w 1 K. wart. 20 IX 1941—1 XII 1943 i ponownie 22 V 1944—26 VIII 1944.
- Jahnke Artur — Unterscharführer SS, ur. 16 VIII 1899, w St. w 3 K. wart.
29 X 1943 i 1 IV 1944.
- Jahnke Artur — Sturmmann SS, ur. 13 V 1910, w St. w 1 K. wart. 1 X 1942.
- Jahnke Erwin — Rottenführer SS, ur. 11 XI 1911, w SS nr 356558, w St.
w 2 K. wart. od 10 IX 1941; 11 I 1943.
- Jahnke Ewald — Sturmmann SS, ur. 2 VII 1912, w SS nr 357030, w St.
w 1 K. wart. od 20 IX 1941; 20 IV 1943.
- Jahnke Friedrich — Rottenführer SS, ur. 15 X 1908, w SS nr 368851, w St.
w 2 K. wart. od IX 1941; 1 IX 1943.
- Jahnke Willi — Schütze SS, w SS nr 357524, w St. w 3 K. wart. od IX 1941;
29 XII 1942.
- Jahrsen Paul — Unterscharführer SS, ur. 22 IX 1911, w SS nr 224288, w St.
od 1 IX 1939, w 3 K. wart. od X 1941; 29 XII 1942; 15 V 1941 w załodze
podobożu w Granicznej Wsi.
- Jakobi Wilhelm — Sturmmann SS, ur. 27 V 1911, w St. w 7 K. wart. 29 VI
1944—7 VIII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Jakusch Bruno — Rottenführer SS, ur. 25 IX 1902, w St. od 1 IX 1939, w 1 K.
wart. od X 1941, a następnie w 3 K. wart., 21 IX 1942 przeniesiony do
KL Dachau, od 19 VIII 1941 w załodze podobożu w Granicznej Wsi.
- Janke Artur — Sturmmann SS, ur. 16 VIII 1899, w St. w 3 K. wart. 15 X
1942—20 IV 1944, zwolniony z obozu.
- Janke Artur — Sturmmann SS, ur. 3 V 1910, w SS nr 368160, w St. w 1 K.
wart. od 20 IX 1941.
- Janke Willi — Rottenführer SS ur. 18 XI 1909, w SS nr 357524, w St. w 3 K.
wart. od 20 IX 1941; 1 X 1942.
- Jankowej Oswald — Sturmmann SS, ur. 31 V 1924, w St. w 2 K. wart. od
10 IX 1941; 11 III 1943.
- Jannusch Kurt — Schütze SS, ur. 25 X 1911, w St. w II B. wart. 29 VI—
—6 IX 1944, następnie w 3 K. wart., od 20 IX 1944 w załodze podobożu
Police.
- Janson August — Rottenführer SS, ur. 25 X 1907, w St. w SK-III komendant
bloku do 11 IX 1942.
- Jansson Josef — Rottenführer SS, ur. 22 I 1920, w St. w 7 K. wart. 29 VI
1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Jantz Gerhard — Sturmmann SS, ur. 13 VIII 1910, w SS nr 368882, w St.
w 2 K. wart. 29 VII 1942—10 XI 1943, od 12 XII 1942 opiekun psa służbo-
wego.
- Jantzen Hans Joachim — Unterscharführer SS, ur. 12 XII 1909, w St.
w SK-V dentysta od 20 IX 1944.
- Janz Horst — Oberscharführer SS, ur. 4 II 1912, w St. w SK w zakładach
DAW od 22 X 1944.
- Janzen August — Rottenführer SS, ur. 25 X 1907, w SS nr 272993, w St. od
1 IX 1939, w 1 K. wart. X 1941—22 IX 1942, przeniesiony do KL Sachsen-
hausen.
- Janzen Kurt — Rottenführer SS, ur. 21 XII 1909, w SS nr 272991, w St. od
1 IX 1939, w 1 K. wart. od X 1941, następnie w SK, 28 VIII 1942 w zało-

- dze podobożu w Nadbrzeżu (Hopehill), 26 VIII 1944 przeniesiony do jednostki na froncie.
- Jassen Erich Emil — Unterscharführer SS, ur. 28 XII 1906, w SS nr. 166303, w St. od 1 IX 1939, w 1 K. wart. X 1941—18 XI 1943, w 1940 w załodze podobożu w Elblągu, następnie w podobożu w Skowarczu, w VIII 1942 nadzorca więźniów koło Starogardu, przeniesiony do obozu w Trawnikach, w 1947 przez sąd w Gdańsku skazany na 10 lat więzienia.
- Jaster Alfons — Sturmman SS, ur. 28 X 1920, w St. w 3 K. wart. 27 IX 1942.
- Javodczski Emil — Schütze SS, ur. 21 V 1917, w St. w 1 K. wart. od 5 IV 1944.
- Jeckel Edmund — Schütze SS, ur. 13 VI 1914, w St. w 2 K. wart. 10 IX 1941—18 XI 1942, przeniesiony do KL Dachau.
- Jegodtka Franz — Unterscharführer SS, ur. 16 IX 1892, w St. w 6 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Jelenczuk — (Jelenschuk) Wasil — Wachmann, ur. 22 IX 1918, w St. w 1 K. wart. od 15 XI 1943; 25 V 1944.
- Jerke Gottfried — Schütze SS, ur. 13 XII 1895, 15 I 1945 w załodze podobożu Gdańsk-Stocznia Gdańska.
- Jermann Georg — Schütze SS, w St. w II B. wart. 29 VI 1944—31 VIII 1944, następnie w 3 K. wart.
- Jobson (Jobsen) Ursula — SS-Aufseherin, w załodze podobożu Gdańsk-Stocznia Schichau 18 X 1944—15 XII 1944, od 18 XII 1944 w załodze podobożu Bydgoszcz-Lęgowo.
- Jobst Wilibald — Obersturmführer SS, ur. 27 X 1912, w St. w SK-V lekarz załogi od 11 III 1942.
- Jodanzik Otto — Sturmman SS, ur. 4 I 1920, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—26 VII 1944, przeniesiony do KL Neuengamme.
- Jokuszies Albert — Sturmman SS, ur. 20 II 1921, w St. w 7 K. wart. 29 VI 1944—7 VIII 1944, przeniesiony do KL Buchenwald.
- Jorink Johanna Ria — SS-Aufseherin, ur. 4 I 1920, w St. w SK-III, od 18 VII 1944, przybyła z obozu w Kownie; 19 X 1944.
- Junger Reinhold — Rottenführer SS, ur. 25 VI 1904, w St. w 1 K. wart. od IX 1941; 1 IX 1943.
- Junghaus — w St. w SK-I kierowca 2 I 1943.
- Jürgen Johannes — Unterscharführer SS, ur. 27 XII 1892, w St. w 8 K. wart. 29 VI 1944—22 VII 1944.
- Jurtzick Hans — Sturmman SS, ur. 11 III 1920, w St. od 1 IX 1939; 1942.

Ciąg dalszy wykazu w następnym numerze wydawnictwa „Stutthof. Zeszyty Muzeum”.